
شهردار یزد تندیس برتری در »شفافیت و رفع موقعیت های تعارض منافع« را دریافت کرد:

شهرداری یزد در »نخستین جشنواره 
ملی شفافیت و رفع موقعیت های تعارض 
منافع« که با حضور مســئولان ارشد 
کشور در ســالن اجلاس سران برگزار 

شد، رتبه برتر استانی را کسب کرد. 
به گــزارش مدیریت ارتباطــات و امور 
بین الملل شــهرداری یزد، شهرداری یزد 
در نخستین جشنواره ملی شفافیت و رفع 
تعــارض منافع کههمزمان  موقعیت های 
با روز جهانی مبارزه با فســاد برگزار شد، 

واجد امتیاز برتر استانی شناخته شد.
در لــوحی که بــه همین منظــور به 
ابوالقاســم محی الدینی، شهردار یزد اهدا 
شــد، آمده اســت: »در اجرای ماموریت 
مقرر دراصل 174 قانون اســاسی مبنی بر 
»نظرت بر اجرای صحیح قوانین و حســن 
جریان امور« در چهارچوب وظایف نظارتی 
سازمان بازرسی کل کشورنسبت به اجرای 
قانون شــفافیت قوای ســه گانه، دستگاه 
های اجرایی و ســایر نهادها و همچنین با 
عنایت به تکلیف مندرج در ســند تحول 
و تعالی قــوه قضائیه مبنی بــر برگزاری 
جشنواره سالانه به منظور ارزیابی و تقدیر 

از دســتگاه های برتر در حوزه شفافیت و 
رفع موقعیت های تعارض منافع، سازمان 
بازرسی کل کشور نخستین جشنواره ملی 
شفافیت و رفع موقعیت های تعارض منافع 
را درتاریــخ 18 آذر ماه 1404، همزمان با 

روز جهانی مبارزه با فساد برگزار نمود.
در راستای برگزاری این جشنواره ملی، 
عملکرد شــهرداری یزد در شاخص های 
تعیین شده در ســال 1404، واجد امتیاز 
برتر اســتانی شناخته شــد. این موفقیت، 
حاصل تــلاش حرفه ای و ارزشــمند آن 
مجموعــه در مسیــر ارتقای شــفافیت و 
مدیریت تعــارض منافع اســت که بدین 
ایــن اقدام شایســته صمیمانه  از  وسیله 

تقدیر می گردد.
امید اســت با اتکال بــه خداوند متعال 
و بهره گیری از تجربه های ارزشــمند به 
دســت آمده، همواره در مسیر پیشرفت، 
خدمت رســانی موثر و تحقق اهداف عالی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، موفق 

و سربلند باشید.»
خاطر نشــان می ســازد، نتایــج این 
جشنواره، ناظر به شــاخص های ارزیابی 

در همین دوره بوده و استمرار این مسیر، 
نیازمنــد پیگیــری و تلاش مســتمر در 
چهارچوب قوانین و الزامات نظارتی کشور 

است.
ارتقای  گفتنی اســت جشــنواره ملی 
شــفافیت و رفــع موقعیت هــای تعارض 
منافــع، نخســتین مدل بومی ســنجش 
ســلامت اداری کشور است که با همکاری 
مراکز علمی طراحی شده و عملکرد ۲۵۴ 
دستگاه از سه قوه براساس ۵۳ شاخص و 
۲۵۸ ســؤال مورد ارزیابی قرار گرفت و در 
نهایت سه دستگاه برتر ملی و سه دستگاه 

برتر استانی تقدیر شدند.
در این مراســم محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور، علی نیکزاد نایب رئیس 
مجلس شــورای اســلامی، حجت الاسلام 
والمســلمین خلیــلی معــاون اول قــوه 
قضاییه، اصغر جهانگیــر معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قــوه قضاییه، 
بازرسی  سازمان  رئیس  ذبیح الله خداییان 
کل کشــور و جمعی از مســئولان ارشد 
دســتگاه قضا، وزارتخانه ها و دستگاه های 

اجرایی کشوری حضور داشتند. 

درخشش شهرداری یزد در جشنواره ملی »شفافیت«
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دستگیری
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فرمانده انتظامی استان خبر داد: 

  شــهرداری یزد در »نخستین جشنواره ملی شفافیت و رفع 
موقعیت های تعارض منافع« که با حضور مسئولان ارشد کشور در 

سالن اجلاس سران برگزار شد، رتبه برتر استانی را کسب کرد

  در لوحی که به همین منظور به ابوالقاسم محی الدینی، 
شهردار یزد اهدا شد، آمده است: »در اجرای ماموریت مقرر 
دراصل 174 قانون اساسی مبنی بر »نظرت بر اجرای صحیح 

قوانین و حسن جریان امور« در چهارچوب وظایف نظارتی 
سازمان بازرسی کل کشور نسبت به اجرای قانون شفافیت 
قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها و همچنین 

با عنایت به تکلیف مندرج در سند تحول و تعالی قوه قضائیه 
مبنی بر برگزاری جشنواره سالانه به منظور ارزیابی و تقدیر 
از دستگاه های برتر در حوزه شفافیت و رفع موقعیت های 

تعارض منافع، سازمان بازرسی کل کشور نخستین جشنواره 
ملی شفافیت و رفع موقعیت های تعارض منافع را همزمان با 

روز جهانی مبارزه با فساد برگزار نمود

درخشش شهرداری یزد در جشنواره ملی »شفافیت«
شهردار یزد تندیس برتری در »شفافیت و رفع موقعیت های تعارض منافع« را دریافت کرد:

1

مناظره 3 ســاعته دو معمم  “حامد 
سلیمانی  “عبدالرحیم  و  کاشــانی” 
شهادت  چگونگی  سر  بر  اردستانی” 
حضرت فاطمه )س( کــه در فضای 
مجازی منتشر شد، فراتر از یک بحث 
تخصصی حوزوی، به بحرانی اجتماعی 
و اخلاقی تبدیل گشــت. عده ای از 

متعصبین ...

یادداشت روز
سیدرضاهاشمی زاده

اخلاق در مسلخ
دفاع متعصبانه 

48 درصد تسـت های 
تنفسی در یزد مثبت شد

5

صفحه دوم

یزد تنها با »توسعه گردشگری« از مهاجرپذیری نجات می یابد 
 معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی استان:

6

حمایت از بخش خصوصی و گردشگری، اولویت دولت است
سخنگوی دولت در صد و سیزدهمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی یزد:

  فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت: یزد در اقلیم خشــک قرار 
دارد و ســال ها به شیوه پایدار زندگی کرده اســت. وقتی توسعه 
تاکنون  یزد  ایجاد می شود.  ناترازی  نباشــد،  با زیست بوم  متناسب 
در توســعه متوازن با اقلیم پیشتاز بوده و فرهنگ غنی این استان، 
وفاق یا گفتگوی تمدن ها را عملیاتی کرده و زیســت مسالمت آمیز 

را آموزش داده است

  محمدرضا بابایی، اســتاندار و رئیس شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی یزد: قبل از انقلاب یــزد را بیش از یک تبعیدگاه 
نمی شــناختند اما امروز با همت مردان بــزرگ یزد، به مرحله‌ای 
رسیدیــم که فراتر از آنچه دولتمردان تصــور می کردند در حوزه 
اقتصادی و علمی کشــور فعالیت داریم. در واقع دو و نیم درصد 

»جی دی پی« کشور مربوط به یزد است

  مجتبی دستمالچیان، دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی یزد: یزد سابقاًً دارای قطار سریع‌السیر بوده که امروزه اوضاع خوبی 
ندارد و نکته دیگر اینکه یزد جزو مثلث گردشگری کشور در کنار دو شهر اصفهان و شیراز قرار 
دارد و لذا باید مانند آن دو شــهر پرواز کانکشن دار داشته باشد تا با دنیا ارتباط برقرار نماید. 
بیش از ۹۰ درصد صنعت استان در اختیار بخش خصوصی است. اما سهم یزد در کشور مشخص 

نیست و تسهیلاتی که به استان اختصاص داده می شود درخور استان نیست 
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استاندار یزد از آمادگی »گروه سرمایه گذاری 
اهداف« برای احــداث نیروگاه خورشیدی 
۵۰۰ مگاواتی در اســتان خبر داد و گفت: 
جذب سرمایه گذاران اهلیت‌دار در چارچوب 
سند »یزد پایدار« و مباحث محیط زیستی 

خواهد بود.
به گــزارش روابط عمومی اســتانداری یزد، 
اســتاندار یزد در جریان این نشست با اشاره به 
برگزاری جلسه مشترک با »گروه سرمایه گذاری 
اهــداف« بــه عنــوان یــکی از شــرکت های 
ســرمایه گذاری زیرمجموعه وزارت نفت، اظهار 
کرد: این گروه در حــوزه پتروشیمی و انرژی در 

سراسر کشور فعالیت می کند.
محمدرضا بابایی، از برنامه این شــرکت برای 
ســرمایه گذاری جهت احــداث ۳۰۰۰ مگاوات 

نیروگاه خورشیدی در ســطح کشور خبر داد و 
گفت: در همین راستا برنامه‌ریزی این گروه برای 

اســتان یزد احداث یک نیــروگاه ۵۰۰ مگاواتی 
خواهد بود.

بــه ۱۲ هــزار مــگاوات درخواســت  وی 
سرمایه گذاری و صدور مجوز ۷۵۰۰ مگاوات در 
استان اشاره و تصریح کرد: با توجه به عدم وجود 
ظرفیت خالی در پُسُــت های انتقال برق، اجرای 
پست اختصاصی بر عهده سرمایه گذاران جدید 

خواهد بود.
عالی ترین مقام اجرایی استان یزد همچنین از 
برگزاری جلسه نهایی میان گروه سرمایه گذاری 
اهداف و شرکت برق منطقه‌ای یزد جهت بررسی 

جزئیات فنی و اجرایی این پروژه خبر داد.
اســتاندار یزد در پایان خاطرشــان کرد: 
جذب ســرمایه گذاران اهلیت دار برای ســایر 
حوزه هــای صنعتی در چارچوب ســند »یزد 
پایدار« و مباحث محیط زیســتی در دستور 

کار استان قرار دارد. 

یکی از شکات خصوصی
عباس پالیزدار مشخص شد

فرزند آیت‌الله محمد یزدی اعلام کرد: »در 
پی اتهامات عبــاس پالیزدار به مرحوم پدرم، 
اینجانب از وی شــکایت کردم و در نهایت او 

محکوم شد و به زندان افتاد«.
حجت‌الاسلام مجید یزدی فرزند آیت‌الله 
محمد یزدی رئیــس فقید جامعه مدرسین 
حــوزه علمیه قم در گفت‌وگو با فارس در قم 
با اشــاره به پرونده عباس پالیزدار و بازداشت 
او اظهار کرد: »عباس پالیزدار در اظهاراتش به 
مرحوم پدرم اتهاماتی وارد کرده بود که باعث 
شد از او شکایت کنم. پس از بررسی شکایت 
در رای بدوی پالیزدار محکوم شد؛ این حکم 
با اعتراض وکلای وی همراه شد اما در دادگاه 
تجدید نظر حکم قطعی شد و او راهی زندان 

شد«.
شنبه شــب بود که رســانه قوه قضاییه 
اعلام کرد: »عباس پالیــزدار پس از مراجعه 
به مراجع قضایی نتوانست ادعاهای خود در 
مورد افراد مختلف را اثبات کند؛ در عین حال 
شاکیان عباس پالیزدار مستندات زیادی در رد 
ادعاهای پالیزدار در دادگاه ارائه کردند و او در 
دادگاه مدرکی برای اثبات ادعاهای خود ارائه 
نداد که در نهایت منجر به محکومیتش شد«

در پی قطعی شــدن حکــم محکومیت 
پالیزدار، وی بازداشت و برای اجرای حکم به 

زندان معرفی شد.
عباس پالیزدار در یک برنامه رسانه‌ای گفته 
بود: »آقای یزدی زمانی که من در بیمارستان 
بودم و ایشان هم در بیمارستان بستری بود، 
فرزندش را فرســتاد تا از من حلالیت طلب 
کنــد اما من گفتــم حــلال نمی کنم چون 
ایشون دزدی، فساد و تخلف کرده و من این 
تخلفات را گفتم اما به زندان افتادم، خودش 
و بچه هایش فساد و خلاف کردند اما من نباید 
به زندان می‌رفتم؛ حالا پرونده آقای یزدی چه 
بود؟ وقتی آقای نیازی پرونده ها را در اختیار 
من گذاشت داشــتیم ناهار می خوردیم که 
پرونده آقای یزدی تا سطح میز ناهار خوری 
بالا آمد، یک پرونده مربوط به سه هزار هکتار 
اراضی جنگل های خلیــل‌ محله عباس آباد 

بهشهر، لاستیک دنا و ...«
مرحــوم آیت الله یــزدی در زمان حیات 
خود درباره شایعاتی که پیرامون دارایی هایش 
مطرح شــده بــود گفته بــود حاضرم کل 

دارایی هایم را ۳ میلیون تومان بفروشم.

آقای پزشکیان! دیگر »از این 
ستون به آن ستون فرج نیست«

 ســایت فرارو نوشــت: عدم جســارت 
تصمیم‌گیری در مسائل جاری و مهم کشور 
به خصوص از ناحیه رئیس جمهور، این روزها 
بیش از پیش مورد توجه قرار می‌گیرد. احتمالًاً 
آنچه باعث می شود بحران تصمیم‌گیری یا به 
تعبیری شرایط ناتوانی در تصمیم‌گیری خود 
را بیشتر از قبل نشان دهد، پشت سر گذاشتن 
جنــگ ۱۲ روزه، به وجود آمدن شــرایط نه 
جنگ نه صلــح، مطالبات داخلی، مســائل 
اجتماعی، مشــخص نبودن مسیر پیش رو و 
تاکید تحلیلگران و اهالی سیاست بر بازنگری 
در سیاست های کشــور باشد. بازنگری هایی 
که نیازمند اتخاذ تصمیم اســت. برخی برای 
توصیف این شرایط کشور، می گویند سیاست 
فعلی ایران بر اســاس این مثل قدیمی پیش 
می‌رود: »از این ســتون به آن ســتون، فرج 

است.«
یش از هر نهــاد و جایگاه دیگری، دولت 
مسعود پزشــکیان خود را در شرایط ناتوانی 
در تصمیم‌گیری نشان می‌دهد. هیچ نشانه‌ای 
از ســوی دولت مردان و دولت‌زنان مســعود 
پزشکیان دیده نمی شود که از تصمیم‌گیری 
خبــر بدهــد. مثــلًاً در موضــوع حجاب، 
رئیس جمهور، معاون زنان یا سخنگو همواره 
بــر این موضوع اشــاره می کنند که موضوع 
حجاب چیزی نیســت که با اجبار حل شود 
و مســئله‌ای فرهنگی اســت. اما تکرار این 
اظهارنظرها، به تصمیم‌گیری پیوست نشده 
است. قانون عفاف و حجاب نیز با نظر و دستور 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی متوقف شد و 
ابلاغ نمی شود. مسیر جایگزینش نیز مشخص 
نیست. در موضوعی مانند حجاب، یک طرف 
خواستار تصمیم‌گیری برای برخورد و تشدید 
محدودیت هاســت و یک طرف خواســتار 
تصمیم‌گیری برای تجدیدنظر در سیاست های 

پیشین است.
در موضوع فیلترینگ نیز همین شرایط 
حاکم است. اما در عمل و در جایگاه تصمیم، 
هیچ کدام از این اتفاقات رخ نمی‌دهد و فارغ 
از درست یا نادرست بودن تصمیم و نتیجه 
آن، اصل تصمیم گرفته نمی شود. تحلیلگران 
بر این باورند که نظام تصمیم‌گیری در ایران 
با توجه به در هم تنیدگی وظایف و تکالیف در 
سطح حکمرانی، هم پوشانی و موازی کاری ها 
و سیســتم پیچیده بوروکراتیک، با بحران 
مواجه اســت. یک نمونه از آن را می شد در 
اظهارات دو هفته قبل محمدجعفر قائم پناه، 
معاون اجــرایی رئیس جمهــور یافت: »ما 
می توانیم رفع فیلترینگ را پیشنهاد بدهیم 
و فشــار بیاوریم اما تصمیم‌گیری در این باره 
بر عهده شورای عالی فضای مجازی است.«

واکنش به احتمال بازنگری
در قانون اساسی

یکی از فقهای شــورای نگهبــان درباره 
احتمال بازنگری در قانون اساسی توضیحاتی 

را ارائه کرد.
آیت الله مدرسی یزدی عضو فقیه شورای 
نگهبان در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به سوالی 
مبنی براینکه ایا قانون اساسی نیاز به بازنگری 
دارد و اگر نیاز اســت ایــن اصلاحات  در چه 
بخش هایی باید صورت بگیرد، گفت: »شکی 
نیســت که آنچه از اسلام و متن اسلام است، 

ابدی است، احکام خدا ابدی است«.
وی ادامه داد: »بله آن چیزهایی که تدبیر 
اســت الان را نمی گویم اما ممکن اســت در 
شــرایطی احتیاج به کم و زیاد کردن داشته 

باشد«.

پاسخ وزیر نفت به شایعات بنزینی
وزیر نفت به شــایعات مطرح شده پیرامون 
ارتباط آلودگی هوا و بنزین هایی که از کشــور 

روسیه می شود، واکنش نشان داد.
محســن پاک نــژاد اظهار داشــت: »اینکه 
می گویند آلــودگی هوا به خاطر واردات بنزین 
از روسیه اســت صحت نــدارد. بنزینی که به 
صورت وارداتی تأمین می‌شــود، با دقت بسیار 
بالایی نمونه برداری می شود و در آزمایشگاه های 
معتبری که تحت نظارت ســازمان استاندارد 
فعالیت می‌کنند، مورد بررسی قرار می‌گیرد و به 
طور طبیعی از کیفیت مناسبی برخوردار است«

وی در خصوص طرح جدید بنزینی دولت 
خاطرنشــان کرد: »سهمیه سوخت کارت های 
شخصی ۶۰ لیتر و ۱۰۰ لیتر، که در واقع تغییر 
چندانی نخواهد کرد. بنابراین، اتفاقی که افتاده 
این است که قیمت ۶۰ لیتر سوخت همچنان 
۱۵۰۰ تومــان و ۱۰۰ لیتــر آن ۳۰۰۰ تومان 
باقی مانده اســت. آنچه که دستخوش تغییر 
شــد، اســتفاده از کارت اضطراری سوخت در 

جایگاه هاست که به عدد ۵۰۰۰ تومان رسید«.
وزیر نفت بیان کرد: »بر اساس مطالعاتی که 
انجام شده، بیش از ۴۲ درصد سوخت‌گیری در 
جایگاه های سوخت با استفاده از کارت جایگاه 

صورت می‌گیرد«. 
وی افزود: »بخــشی از هموطنان ما دیگر 
چنــدان نگران نیســتند که کارت ســوخت 
شــخصی خود را همراه داشته باشند یا نه. تا 
قبل از این، دلیل آن این بود که قیمت ۳۰۰۰ 
تومانی برای ۱۰۰ لیتر سوخت وجود داشت. اما 
از این به بعد، تفاوتی که وجود خواهد داشــت 
این است که اگر کارت سوخت شخصی همراه 
نباشد، این ۱۰۰ لیتر با قیمت ۵۰۰۰ تومان از 

کارت سوخت جایگاه محاسبه خواهد شد«.
پاک نژاد تصریح کــرد: »با این اقدام دولت 
عملا نه می توان گفت مصرف سوخت کاهش 
چشــمگیری پیدا می کند و نه می توان گفت با 
رعایــت این آیین نامه واردات بنزین که یکی از 
دغدغه های دولت در تأمین منابع مالی آن بوده، 
کاهش خواهد یافت. اما این اقدام شروعی است 

برای تغییراتی در فرآیند سوخت‌گیری«. 

چه کسانی متهم دلار 120 هزار 
تومانی‌ هستند؟

خبرگزاری تسنیم نوشــت: در روزهای اخیر، 
جریان اصلاحات با شدت بیشتری مواضع تهاجمی 
نســبت به روند صعودی نرخ ارز اتخاذ کرده است 
و تلاش می کند با لحنی حق به جانب، علت جهش 
ارزی را به تیم اقتصادی دولت های پیشین از جمله 
محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی، نسبت 
دهد؛ فردی که هم در دولت احمدی نژاد و هم در 
دولت سیزدهم مسئولیت داشته و اکنون به نماد 

حملات سیاسی این جریان تبدیل شده است،
با این حــال، بررسی دقیق تر تحولات ارزی 
نشان می‌دهد که بسیاری از سیاست‌هایی که 
امروز عامل تشدید نرخ ارز عنوان می شود، نه 
محصول مدیریت گذشته، بلکه نتیجه فشارهای 
مســتمر محافل اصلاح‌طلب بر بانک مرکزی 
اســت؛ محافلی که سال هاســت با شعار »ارز 
تک نرخی«، مخالفــت با ارز ترجیحی، مطالبه 
افزایش نرخ نیما و حذف ارز 28500 تومانی، 
سیاستگذار پولی را به تغییر مسیر وادار کردند.

فرزیــن نیز در مقطعی که حاضر نبود به این 
فشارها تن دهد و سیاست تثبیت نرخ ارز را دنبال 
می کرد، اتفاقًاً توانست موفقیت بزرگی را کسب 
کند، نزدیک کردن نرخ تورمی که از ســال 98 
همواره سطوحی بالای 40 درصد را تجربه می کرد 
به کانال 30 درصد دستاوردی بود که اتفاقًاً تیم 
مدیریت بانک مرکزی در همین برهه کسب کرد 
اما ورق با روی کار آمدن دولت چهاردهم و تیم 
اقتصادی این دولت مشخصًاً عوض شد، از زمانی 
که بانک مرکزی، تحت فشار رسانه‌ای و سیاسی 
جریان اصلاحات مسیر سیاستی خود را تغییر داد، 
رونــد قیمت ارز نیز جهش یافت و بازار وارد دور 

تازه‌ای از بی ثباتی شد.
 بایــد پرسید که چه عواملی باعث شــد 
بانک مرکزی از سیاســت تثبیــت ارزی که 
نتایــج آن در ســال 1402 و ابتدای 1403 
آشکار بود، دست بکشد؟ نقش ایده ها و اصرار 
تیم اقتصادی دولــت چهاردهم و همچنین 
توصیه های جریان اصلاحات در این چرخش 
سیاستی چه‌میزان اســت؟ آیا شخصی جز 
همتی وزیر ســابق اقتصاد بود که بارها اعلام 
کرده بود؛ “اگر دســت من بود نرخ ارز نیما را 

یک شبه به 70 هزار تومان می‌رساندم.”؟
اکنون این سؤال پررنگ تر شده است؛ نسخه 
آزادسازی یا به تعبیر دقیق تر »رهاسازی« نرخ ارز 
متعلق به کدام اندیشکده‌ها و محافل سیاسی بوده 
است و چه جریان هایی یک صدا در رسانه ها اصرار 
داشــتند که نرخ نیما باید یک شــبه از 40 هزار 
تومان به 70 هزار تومان برسد؟ چه کسانی مدام بر 
طبل تشکیل تالار دوم ارزی هم نوا با صاحبان ارز 
می کوبیدند؟ چه کسانی افزایش نرخ ارز را عاملی 
برای بازگشت بیشــتر ارز دائمًاً مطرح می کنند 
)در حالی که آمارهای رســمی نشان می‌دهد با 
افزایــش نرخ ارز نه تنها روند ورود ارز به کشــور 
تسهیل نشده بلکه میزان ارز بازگشتی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش هم داشته است(؟ 
چه کسانی مدام می گفتند که سیاست تثبیت ارز، 

سیاست های کمونیستی است؟
این جریــان همان هایی هســتند که از 
حــذف ارز 28500 تومانی با عنوان »مبارزه 
با رانت« دفاع کردند؛ نسخه‌ای که بسیاری از 
کارشناسان نسبت به تبعات آن هشدار داده 
بودند. امروز همان فشارها و مطالبات سیاسی 
به‌وضوح در رکوردشکنی نرخ ارز، جهش تورم 
کل، افزایش عجیب قیمت مواد غذایی، رشد 
400 درصدی قیمت حبوبات، افزایش قیمت 

برنج، مرغ و گوشت منعکس شده است.
سیاســت تثبیت ارزی که در ســال 1402 
و ابتدای ســال 1403 توانســته بود تورم را در 
مسیر نزولی قرار دهد، زمــانی به چالش افتاد 
که بانک مرکــزی از مسیر پیشین خود فاصله 
گرفت، اکنون بازخوانی آن هشدارها ـ که بارها 
در گزارش های کارشــناسی رسانه هایی مانند 
تسنیم اعلام شده بود ـ بیش از گذشته اهمیت 
پیدا کرده است؛ چراکه رکوردشکنی های امروز، 
خروجی همان نســخه‌هایی اســت که با فشار 

رسانه‌ای و سیاسی بر سیاستگذار تحمیل شد.

سرمایه گذاری احداث نیروگاه 
خورشیدی ۵۰۰ مگاواتی در یزد

استاندار یزد با اشاره به درخواست ۱۲ هزار مگاوات درخواست سرمایه گذاری در استان اعلام کرد:

نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه یزد با اشــاره به وابستگی 
کامل زندگی امروز مردم به برق، بر 
مدیریت مصرف، پرهیز از اسراف 

و استفاده از الگوهای موفق جهانی 
در کاهش مصــرف تأکید کرد و 
برای  برنامه‌ریزی جدی  خواستار 
یزد  بالای  از ظرفیت  بهره برداری 

در حوزه انرژی خورشیدی شد.
آیت‌الله»محمدرضا ناصری«، در دیدار 
رئیس و معاونان شــرکت برق منطقه‌ای 
یزد، با اشــاره به نقش حیــاتی برق در 
زندگی امروز مــردم، اظهار کرد: زندگی 
کنونی جامعه کاملًاً به برق وابسته است و 
نبود آن موجب اختلال در بسیاری از امور 

و فعالیت های روزمره خواهد شد.  
وی افزود: در گذشته ساخت‌وسازها 
به‌ گونه‌ای انجام می شــد که وابستگی 
کمتری به انرژی و بــرق در طول روز 
وجود داشت اما امروز این موضوع کمتر 
مورد توجه قــرار می‌گیرد و همین امر 
باعث افزایش مصرف انرژی شده است.

نماینده ولی فقیه در استان تأکید 
کرد: لازم اســت در اجرای طرح های 
عمرانی و ساختمانی، به بهره‌وری در 
مصرف انرژی توجه بیشــتری شود. 

همچنیــن در زمینه مدیریت مصرف 
برق باید آموزش هــای لازم به مردم 
ارائــه و راهکارهای عمــلی کاهش 
مصرف معرفی شود که البته استفاده 
از الگوهای موفق ســایر کشورها نیز 

می تواند در این زمینه مؤثر باشد.
وی با اشاره به آموزه های اسلامی در 
زمینه پرهیز از اسراف، خاطرنشان کرد: 
در تعالیم دینی نسبت به صرفه جویی و 
پرهیز از اسراف تأکید فراوان شده است.  
آیت الله ناصری با اشاره به خاطراتی 
از زندگی امــام خمیــنی)ره(، گفت: 
حضرت امام)ره( یکی از بهترین الگوها 
در مصرف صحیح انرژی بودند و حتی 
نسبت به روشن بودن یک چراغ اضافی 

در شب حساسیت نشان می‌دادند.  
وی تصریح کرد: متأســفانه امروز 
در بسیاری از ادارات، پاساژها و دیگر 

مراکز، اسراف در مصرف برق مشاهده 
می شــود که باید با فرهنگ سازی و 

آموزش عمومی اصلاح شود.
امام جمعه یزد همچنین با اشاره 
به ظرفیت بالای استان یزد در زمینه 
انرژی خورشیدی، تأکید کرد: استان 
یزد از موقعیت مطلوبی برای توســعه 
انرژی خورشیدی برخوردار اســت و 
تاکنون در این زمینــه کوتاهی هایی 
صــورت گرفته که لازم اســت برای 
بهره بــرداری مؤثر از ایــن ظرفیت، 

برنامه‌ریزی جامع انجام شود.
بــه نقل از دفتر امــام جمعه یزد، 
آیت الله ناصری در پایان خواســتار 
فراهم ســازی زمینه استفاده از انرژی 
خورشیــدی در منازل مســکونی و 
حمایت از مردم برای بهره مندی از این 

فناوری شد.  

لزوم فرهنگ سازی مصرف برق و توسعه انرژی خورشیدی در یزد
امام جمعه یزد در دیدار رئیس و معاونان شرکت برق منطقه‌ای تاکید کرد:

مدیر منطقه ســه شــهرداری یزد اعلام کرد: تکمیل 
بلوار دکتر اســلامی ندوشن نقش بسزایی در مدیریت 
و کاهش ترافیک در بلوار های دفاع مقدس و شــهید 

قندی و چهارراه های ریاضی و جانباز خواهد داشت.
»حامد شیشــه بری«، از آغاز فــاز پایانی عملیات عمرانی 
بلوار اسلامی ندوشــن خبر داد و گفت: عملیات عمرانی این 
ًاً شروع شده  بلوار که در ســال ۱۴۰۲ متوقف شده بود، مجدد
اســت و امیدواریم بتوانیم این بلوار را تا پایان سال جاری به 

بهره برداری برسانیم.
وی افزود: بلوار دکتر اســلامی ندوشــن بــه طول هزار و 
۶۰۰ متــر در دو باند ۱۳ متری حدفاصل بلوار دفاع مقدس و 
بلوار شــهید قندی در حال احداث است که اجرای کامل آن 
نقش بسزایی در مدیریت و کاهش ترافیک در این دو بلوار و 

چهارراه های ریاضی و جانباز خواهد داشت.
شیشــه بری با بیان این که این طــرح تاکنون ۷۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشــته اســت، ادامه داد: از دیگر اهداف 

اجرای این طرح می توان به تسهیل در تردد ساکنین محلات 
مهرآوران، فراز، فجر فرهنگیان و فاز های یک تا ســه شهرک 

طوبی اشاره کرد.
وی با بیان اینکه در احداث این بلوار، موضوع دفع آب های 
ســطحی را دقت زیادی دنبال کردیم، گفت: در کنار ســایر 
عملیات عمــرانی نظیــر جدول گذاری و آســفالت، یکی از 
مباحــثی که در اولویــت کار های اجرایی در ایــن بلوار بود، 
بحث اجرای صحیح و کارآمد سیســتم دفع آب های سطحی 
بــود تا در هنگام بارندگی، شــاهد کمترین مشــکل در این 

زمینه باشیم.
مدیر منطقه ســه شــهرداری یزد، هزینه اجــرای این فاز 
را در حــدود ۲۰۰ میلیارد ریال و در مجمــوع تمامی فاز ها 
۳۰۰ میلیــارد ریال اعلام کرد و افزود: در این مرحله اقدمات 
عمرانی شــامل هزار متر جدول گذاری، سه هزار و ٢٠٠ متر 
مربع زیرسازی باند شرقی، هزار و ٩٠٠ متر طول اجرای دفع 
آب های ســطحی، اجرای روشــنایی )نصب پایه چراغ(، رنگ 

آمیزی ســنگ جداول و ترافیــکی و در نهایت ١۶ هزار متر 
مربع آسفالت باند شرقی انجام خواهد شد. 

بهره برداری از بلوار دکتر اسلامی ندوشن تا پایان سال جاری
 مدیر منطقه سه شهرداری یزد خبر داد:

مناظره 3 ساعته دو معمم  “حامد کاشانی” 
و “عبدالرحیم سلیمانی اردستانی” بر سر 
چگونگی شهادت حضرت فاطمه )س( که 
در فضای مجازی منتشر شد، فراتر از یک 
بحث تخصصی حوزوی، به بحرانی اجتماعی 
و اخلاقی تبدیل گشت. عده ای از متعصبین 
و مذهبی ها  به جای ارائه پاسخ های مستدل، 
با گسیل سیل بی سابقه فحاشی، نسبت های 
ناروا و تهدیدهای امنیتی علیه ســلیمانی 
اردستانی کوشیدند خشم خودرااز سخنان 
او ابراز کنند ؛ پدیده‌ای که مرزهای تحمل 
برخی مذهبیون در برابر گفتمان های انتقادی 
را آشکار ساخت و یک پرسش کلیدی را 
مطرح کرد: آیا در دفاع از مقدسات، اولین 

قربانی، خود اخلاق دینی است؟
مناظره اردستانی )با رویکرد عقلانیت انتزاعی 
و نفی تواتر( در برابر کاشــانی )با رویکرد 
معنوی(،  تواتر  و  تاریــخی  قرائن  تجمیع 
نمایانگر شــکاف عمیق روش شناختی در 
حوزه علمیه بود. اما عامل اصلی انفجار، نه 
خود بحث، بلکــه تبدیل آن به یک جدال 
دایره  از  مذهبیون  برخی  بود.عبور  هویتی 
اخلاق و قرارگرفتن زیــر تابلوی غیرت و 
تعصب هویتی و نامــوسی خواندن چنین 
موضوعاتی ،زمینه ای شد تا گروه هایی از 
آنها بویژه در بین متعصبین هیاتی و مداحان 
دهان به فحاشی های رکیک بگشایند و ابایی 
از انتشار گسترده این فحش ها و اهانت ها به 
ســلیمانی در فضای مجازی و بازتاب های 
آن نداشته باشــند. مهاجرت گفتمان های 
حساس از “حجره” به “یوتیوب و هشتگ”، 
فقدان یک نهاد ناظر علمی مقتدر را آشکار 
ساخت. جامعه‌ای که مرجعیت فکری خود 
از رسانه های غیررسمی می‌گیرد، پاسخ  را 
شبهات را نه در استدلال مستند، بلکه در 
عریان ترین و شدیدترین واکنش ها جستجو 

می کند.

دفاع بد، خیانت به سیره علوی
با انتشار بخش هایی از این مناظره در فضای 
مجازی و ویرال شدن آن ، برخی متعصبین 
مذهبی با شــدیدترین کلمات و الفاظ به 
فحاشی علیه سلیمانی اردستانی که یک 
روحانی منتقد و نواندیش است پرداختند 
.این  فحاشی ها و برچســب های رکیک ، 
حتی صدای گروه های و چهره های مختلف 
مذهبی  را نیز درآورد تا حدی که در مقابل 
آن موضع گیری کردند .آنها این  رفتاررا  
در تضاد بنیادین با اخلاق شیعه اصیل قرار 
می دانستند. حامد کاشــانی در واکنش 
به این هتک ها و ناســزاهای غلیظ ضن 
برائت جستن از این شیوه  گفت “هتاکی 
و فحاشی متعلق به پیروان معاویه است نه 
جمهوری  روزنامه  امیرالمؤمنین”.  پیروان 
اســلامی این وضعیت را “دو سر خُُسران” 
نامید: “پریشــان گویی های” اردستانی به 
دلیل ضعف محتوایی و در ســوی دیگر، 
“پرخاش های خلاف شــرع” مداحان که 
اعتبار دفاع را نابود کرد. این نشان داد که 
آسیب  بزرگ ترین  به  خود  افراطی،  دفاع 
به قداست تبدیل می شــود. این رخداد، 
لزوم برخورد قاطع زعمای حوزه علمیه با 
مداحان بدزبان را مطرح کرد تا فحاشی و 
ناســزاگویی که در قاموس فقه دارای حد 
شرعی است، به بهانه دفاع از دین، ترویج 

نشود.

پیامدهای ادامه دار 
پس از انتشــار مناظره مزبور که در قضا 
هواداران حامد کاشــانی آن را پیروزی 
ارائه نظرات و  و موفقیت مشــارالیه در 
برتریش در روند اســتدلال می دانند اما 
از سیاسیون و روحانیون سنتی  ای  عده 
با انتشار پیام ها و اطلاعیه هایی خواستار 
برخورد قضــایی و امنیتی با عبدالرحیم 

ســلیمانی اردستانی شــده و خواهان 
مجــازات وی گردیده انــد . چهره های 
)دبیرکل  امانی  مانند محمدعلی  اصولگرا 
حزب مؤتلفه( فوراًً خواســتار ورود قوه 
قضاییه و دادگاه ویژه روحانیت برای “خلع 
اردستانی  شــدید”  محکومیت  و  لباس 
شــدند. این درخواســت ها، نقد علنی 
امنیتی و  را معادل یک تهدید  مقدسات 
هویتی قلمداد می کند.یک روحانی به نام 
ســنجری اراکی هم در جواب عده ای که 
خود را مومنیــن می نامیدند حکم کفر و 
خروج از دین بر رابرای حرفهای سلیمانی 
اردستانی صادق شمرد . برخی تحلیل ها، 
از جمله انتقاد روزنامه جمهوری اسلامی، 
این ســؤال را مطرح کرد که آیا مشغول 
کردن افکار عمومی به این موضوعات در 
شــرایط بحران اقتصادی، “پروژه‌ای برای 
انحراف افکار عمومی از مسائل اصلی” بوده 
است؟ نزدیکی فکری سلیمانی اردستانی 
به جریان اصلاحات و نواندیشان باعث شد 
این جریان  ارشد  که حتی شخصیت های 
)مانند سید محمد خاتــمی( از “زمان و 

ادبیات” طرح این مباحث انتقاد کنند .

آزمون اخلاقی دینداران در عصر دیجیتال 
مناظره دو روحانی ســلیمانی اردستانی 
و کاشــانی که هریک متعلق دو نحله و 
مشرب فکری و  پایگاه  سیاسی  متفاوتند 
برای بخش هایی از جامعه دینی ایران به 
مثابه یک آزمــون بزرگ اخلاقی در عصر 
دلیل  به  این رخداد  دیجیتال مطرح شد. 
بی‌اخلاقی های متعصبانــه  برخی افراد  ، 
ضربه جــدی به اعتبار اخــلاق و منش 
دینداری دربین مردم وارد ســاخته است 
اسلامی  روزنامه جمهوری  که  همان طور   .
این وضعیت دو سر خُُسران  اشاره کرده، 
است . آسیب ناشی از فحاشی ها و صدور 

حکم تکفیر و کفر توسط برخی مذهبیون و 
روحانیون سنتی، به مراتب از طرح شبهات 

تاریخی عمیق تر و ماندگارتر است.
این رفتارها، که در تضاد آشکار با سیره 
علــوی و منطق شیعی اســت، این باور 
این باور را تقویت می کند که چون دفاع 
موجهی در برابر پاره ای شــبهات نیست 
آنها بااین روش ها سعی در حذف اساس 
پرسشگری هســتند. واکنش های برخی 
گروه هــا )مانند درخواســت های خلع 
لباس و ورود قوه قضاییه( نشــان داد که 
گفتمان های انتقادی در ایران به شــدت 
مشروط و ناپایدار بوده و ازسوی عده ای 
، طرح این مباحث معادل تهدید هویتی 
قلمداد می شــود. این امر، نهاد روحانیت 
را در برابر یک دوراهی قرار داده اســت. 
پذیرش اختلاف فکری و پاســخگویی به 
آن از طریقی اخلاقی و علمی  و یا ممانعت 
از طرح اینگونــه موضوعات و قاعدتا در 
صورت رویکرد دوم، شــبهات به شکل 
دیگر و انباشــته ای در سمتی دیگر سر 
برمی آورد و در آن صورت، رتوان مواجهه 
با آن شــاید در ســازمان های مرجع و 
مسئول وجود نداشته باشد . جامعه‌ای که 
به جای تفکر و اســتدلال متین، فحاشی 
و اتهــام‌زنی را برمی گزینــد و تعصبات 
هیســتریک را بر منطق حاکم می سازد، 
در دفاع از مقدسات، اولین قربانی يعني 
اخلاق را به مسلخ می فرستد و این جامعه 
دیگر حتی در حفاظت ار اعتفادات خود 
ناتوان خواهد بود. این “رویه نادرســت 
اخلاقی”، زنگ خطری جدی برای متولیان 
دین اســت که اگر نتوانند زبان گفت‌وگو 
بــا دنیای جدیــد را بیاموزند، شــاهد 
خواهند بود که دفاع از مقدســات، خود 
به بزرگ ترین آسیب به قداســت تبدیل 

خواهد شد. 

اخلاق در مسلخ دفاع متعصبانه 
یادداشت روزیادداشت روز سیدرضاهاشمی زاده
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اصلاح طلبان و پوشش اسلامی

جن و بسم الله شدند!
علی مطهری، نماینــده ادوار مجلس، در 
واکنش به سخنان آذر منصوری، رئیس جبهه 
اصلاحات ایران، درباره حق تجمع مخالفان و 
موافقان حجاب، با انتشار توییتی هشدار داد 
که سرنوشت مخالفان حجاب مشابه مخالفان 

حکم قصاص در اوایل انقلاب خواهد بود.
مطهری نوشــت: »خانــم آذر منصوری 
#عفاف_و_حجاب  موافقــان  »اگر  گفته‌اند 
تجمــع می کنند، مخالفــان هم حق تجمع 
دارند.« اولا اگر بنا بر تجمع دو طرف باشــد 
و موضوع جنبه حیثیتی پیدا کند، مطمئن 
باشید در کل کشــور تعداد موافقان عفاف و 
حجاب بسیار بیشــتر از مخالفان است. ثانیًاً 
سرنوشــت مخالفان عفاف و حجاب همان 
سرنوشــت مخالفان حکم قصاص در اوایل 
انقلاب خواهد بود که توسط امام خمینی رقم 

خورد«.
او ادامــه داد: »معلوم نیســت چرا برخی 
اصلاح طلبــان همین کــه می خواهد اقدامی 
برای بهبود پوشش مرد و زن در سطح جامعه 
صورت بگیرد ناراحت و نگران می شوند. نسبت 
آنها با پوشش اسلامی نسبت جن و بسم الله 

است.«

چین هم مانند روسیه
طرف پیروز ماجراست

الواعظین گفت:»داده های  اعتماد-شمس 
موجود حاکی اســت که پس از حل معادله 
اوکراین جهان به ســمت دوره‌ای از ثبات و 
کاهش تنش حرکت می کند. اسرائیل اشتباه 
۲۳ خرداد را دوبار تکرار نمی کند. فکر می کنم 
در این مرحله جایگزیــن همه این بحران ها 
در یک رویارویی خــاص تجلی می کند. این 
رویارویی میان آمریکا و چین بر ســر تایوان 
خواهد بود. چین هم مانند روسیه طرف پیروز 
ماجراست. چین در جنگ تعرفه ها با آرامش و 

صبوری بازی را برد.«

می خواهند اعلام
قدرت و حضور کنند

عصرایران نوشت: محمدعلی ابطحی گفت: 
تندروها با طرح مســئله حجاب می خواهند 
اعلام قدرت و حضور کنند. این فضای جدید 
مبتنی بر همــان مسیرهایی اســت که در 
گذشته آزموده شــد و نتیجه‌ای جز آسیب 
برای کشــور نداشــت. دولت باید نسبت به 
وعده هــای خود در جلوگیری از گســترش 
تندروی پایدار بماند. دولت برای حفظ اعتماد 
عمومی نیازمند تصمیم‌های شفاف و قاطع در 

حوزه های حساس است.

مجاهدین خلق »خلیج 
ع_ر_ب_ی« را به کار بردند

احمد مســجدجامعی، وزیــر پیشین 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی، با اشــاره 
به حــوادث پــس از انقــلاب، گفت که 
ماننــد  بــرخی جریان هــای سیــاسی 
واکنش  در  خلــق،  مجاهدین  ســازمان 
به سیاســت های شــاه، از نــام »خلیج 
او  کردنــد.  اســتفاده  ع_ر_ب_ی« 
همچنین یادآور شــد که جدایی بحرین 
از ایران باعث شــد برخی افراد در زندان 
از کاهش حوزه قدرت سلطنت خوشحال 
شــوند و این وقایع نمونه‌ای از آسیب ها 
و پیچیدگی های سیاسی و اجتماعی آن 

دوران بود.
به روایت جماران، احمد مسجدجامعی 
در این مراســم بیان کرد:»بعــد از انقلاب 
خیــلی از اتفاقات افتاد؛ مثــلا یک جریان 
انقــلابی صاحب ادعا به بن بســت رسید و 
وارد فاز مسلحانه شد و بسیار آسیب دیدند 
و تعــدادی از افراد هم به طور خواســته یا 

ناخواسته در این جریان آسیب دیدند.«
او افزود: »پس از آن، جریان حزب توده 
پیشــامد کرد و دعواهای داخلی هم شروع 
شد. آسیب های اجتماعی در حال افزایش 
بود و با انقلاب فرهنگی، بسیاری از بزرگان 

علمی و فرهنگی اخراج شدند.«
مســجدجامعی درباره نام گذاری خلیج 
فارس توضیح داد: »مثــلا در اطلاعیه های 
ســازمان مجاهدیــن خلق، اســم »خلیج 
ع_ر_ب_ی« به کار رفت، چون شــاه آن 
زمان می گفت خلیج فارس. یا در خاطرات 
آقای سید کاظم بجنوردی نقل شــده که 
پــس از جدایی بحرین، عــده‌ای در زندان 
خوشــحال بودند که حوزه قدرت سلطنت 

کاهش پیدا کرده است.«
وی تاکید کرد که این وقایع نشان‌دهنده 
پیچیدگی هــا و آسیب هــای سیــاسی و 
اجتمــاعی پــس از انقــلاب و دوران اولیه 
جمهوری اســلامی بود و بر اهمیت مطالعه 
تاریخ معاصر کشــور برای درک بهتر این 

حوادث تأکید کرد.

اگر این عدالت است
من بلد نیستم!

وزیر بهداشت نسبت به انتقال دانشجو از 
خارج به داخل کشور انتقاد کرد.

به گزارش خبرآنلایــن از خبرگزاری ها، 
ظفرقندی، وزیر بهداشــت در گردهمایی 
سالیانه دبیران منتخب نهادهای دانشجویی 
دانشگاه های علوم پزشــکی کشور گفت: 
می گویند  آن کسی که در کنکور پزشکی 
ایران قبول نشد و اتفاقا خانواده ثروتمندی 
هم داشــت، اگر رفــت و ۷۲ واحد درسی 
را در دانشــگاه خارجی کــه کیفیت مورد 
تاییدی ندارد گذرانــد، به بهانه هایی مانند 
افزایش قیمت ارز به کشــور برگردد و در 
رشــته پزشکی در دانشــگاه های خوب ما 

درس بخواند. 
او ادامه داد: اگر این عدالت اســت، من 
این عدالت را بلد نیســتم. چه کسی قبول 
می کند ســلامت خانــواده‌اش را به فردی 
بسپارد که ســطح علمی مناسبی ندارد و 

صلاحیت علمی ندارد؟

جدی نگردیده است
براســاس  نفــت  ســازندگی-وزارت 
قانون هوای پــاک موظف بوده که طی 
مدت ســه سال اســتانداردهای لازم را 
تولید  برای  پالایشــگاهی  واحدهای  در 
فراورده هــای مجــاز ایجــاد نماید که 
قانونی  تکلیــف  ایــن  انجام  بــه  موفق 
کمبود  از جملــه  گوناگــونی  به‌دلایــل 
منابع و یا شــرایط تحریمی برای انتقال 
نداشتن  و  نامناسب  مدیریت  تکنولوژی، 

است. نگردیده  جدی  اهتمام 

»نقطه چرخش
در هندسه قدرت«

شــرق- تحولات چند روز اخیر، از سفر 
هاکان فیدان )وزیر خارجه ترکیه( و سعود 
بن محمد الســاطی )معــاون وزیر خارجه 
عربســتان( به تهران تا ســفر ناگهانی تام 
باراک )ســفیر آمریکا در ترکیه و نماینده 
ویژه در امور سوریه و مشاور امور خاورمیانه 
ترامپ( به بغداد، نشان می دهد منطقه وارد 
مرحله ای شده است که باید آن را »نقطه 
چرخش در هندسه قدرت« توصیف کرد؛ 
مرحله ای که به باور روایت های ) رســانه 
های عــربی از جمله(»الحدث«، »العربی 
الجدید«، »الاخبــار« و »المیادین«، بیش 
از آن که به خطوط ســنتی تنش تهران–
واشــنگتن مربوط باشــد، به شکل گیری 
صف بندی هــای تــازه ای در مثلث بغداد، 

دمشق و بیروت بازمی گردد.

این ها آدم های
خودش را می طلبد

اطلاعات - ســخنرانی های ایدئولوژیک از 
سوی همه‌دان های مسئولیت ناپذیر در محافلِِ 
جدال با رقیب، نه مشکل آب را حل می کند، 
نه بحران محیط زیســت را، نه ســردرگمی 
قیمت ســوخت را. این‌ها آدم های خودش را 

می طلبد. اکنون پیدا کنید آدم هایش را.

ساده‌اندیشی و سطحی نگری
در عرصه سیاست

 کیهان -  تصور این که مشــکل ایران 
و آمریــکا بــا مذاکره حل شــود ناشی از 
ســاده اندیشی و ســطحی نگری در عرصه 
سیاســت و عمق فاصله با رویکرد ژرف نگر 
مقام معظــم رهبــری در عرصه سیاسی 
کشور است که به رغم مواجهه با توفان ها 
و فتنه هــای برنامه ریزی شــده خارجی و 
داخلی همواره کشــتی نجات کشور را به 
ســاحل امنیت، آرامش و اقتــدار هدایت 

فرموده اند.

نشانه‌ای آشکار از بی مبنا بودن 
قانون گذاری در مجلس

هــم میهــن - مطابق مصوبــه اخیر 
از  مجلس، مهریه های بیش از ۱۴ســکه 
شــمول پیگرد کیفری خارج و رسیدگی 
به بخش مازاد تنها براســاس توان مالی 
زوج انجام می شــود.این مصوبه نشانه‌ای 
آشــکار از بی مبنا بودن قانون گذاری در 
مجلس اســت. به این دلیل روشــن که 
انتخــاب ۱۱۰ و ۱۴ ربطی بــه واقعیت 
جامعه ندارد، بلکه اعدادی است که گویا 

از نظر نمایندگان مقدس است!

ادعای شمخانی
شــمخانی،  عــلی   : نوشــت  فــرارو 
نماینده رهبری در شــورای دفاع نوشت: 
»ادعاهای شورای همکاری درباره ‎جزایر 
ایرانی و ‎میدان آرش در میانه شــرارت 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی غیرسازنده 
اســت. ایران در جنگ ۱۲ روزه با وجود 
تجاوز، خویشــتن  از  بــرخی حمایت ها 
داری کــرد. اقتدار ایران در ‎خلیج فارس 
نباید بدخوانی شــود؛ نقش همســایگان 
با خطوط  بازی  نه  اســت  امنیت آفرینی 
قرمز ملت ایران.« گفتنی اســت شورای 
همــکاری خلیج فــارس در بیانیه اخیر، 
امارات و  باردیگر ادعــای خود دربــاره 
جزایر ســه گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب 
مالکیت  ادعــای  و  بومــوسی  و  کوچک 
عربســتان و کویت بر میدان گازی آرش 

را تکرار کرد.

صددرصد تکذیب می شود
جماران نوشــت : یوسف پزشــکیان در 
پاسخ به پرســشی مبنی بر توافق مجلس و 
دولت بــرای تغییر برخی وزرا، نوشــت: »از 
رئیس جمهور سوال کرده‌ام. صددرصد تکذیب 
می شــود.«هاتف صالحی فعال رسانه‌ای در 
توئیتی از یوسف پزشکیان پرسیده بود: »آیا 
حقیقتًاً حضرت عــالی توافقِِ فیمابین دولت 
و مجلس بر ســرِِ تغییر برخی وزرا را تکذیب 

می کنید؟!«

شما صدای رسای ایران هستید
آرمــان امروز : عبدالکریم ســروش در 
ویدیویی تازه، درباره گفت وگوی کوتاهش 
با مســعود پزشــکیان در ســفر مهرماه 
رئیس جمهــور به نیویــورک توضیح داد. 
ســروش گفت یکی از مسئولان نمایندگی 
ایران در آمریکا با او تماس گرفته و گفته 
که پزشکیان مایل است با او صحبت کند. 
به گفته ســروش، این مکالمه تنها سه تا 

چهار دقیقه طول کشیده است.
او روایــت کــرد که در ایــن تماس از 
پزشــکیان خواســته »صدای مظلومان« 
باشــد و »گردن ظالمان را بشکند«، و از 
او خواســته عاملان اسیدپاشی به دختران 
را شناســایی و به عدالت بسپارد. سروش 
همچنین گفت رئیس جمهــور از او بابت 
مواضعش درباره ایران و اســرائیل تشــکر 

کرده است.
به گفته ســروش، پزشــکیان در پایان 
فقــط یک جمله گفته اســت: »دعا کنید 

شرمنده مردم نباشیم.«

از  یــزد  اســتان  انتظامی  فرمانــده 
دســتگیری ۷۵۵ نفر از اتباع خارجی 
استان طی یک هفته  این  غیر مجاز در 

گذشته خبر داد.
»احمد نگهبان«، دربــاره این خبر اظهار 
کرد: در راستای اســتمرار طرح جمع آوری 
پلیس  مامــوران  اتباع خــارجی غیر مجاز، 
استان یزد طرح های خود را به صورت شبانه 

روزی اجرا کردند.
وی گفــت: ماموران بــا هماهنگی و اخذ 
مجوز قضــائی، در هفته گذشــته ۷۵۵ نفر 
از اتباع خارجی فاقد مجوز را که در ســطح 
شــهرها و روستاها تردد داشــته دستگیر و 
برای انجام مراحل قانونی به اردوگاه تحویل 

دادند.
فرمانده انتظامی اســتان افزود: همچنین 

در این عملیات ها سه دستگاه خودرو سواری 
و هشت دستگاه موتورسیکلت توقیف شد.

بــه نقل از پایگاه خبــری پلیس، نگهبان 
ضمــن تاکیــد بر همــکاری شــهروندان و 
کارفرمایــان با پلیس بــرای برخورد با اتباع 
غیر مجــاز، افــزود: پلیس اســتان یزد در 
خصوص جمع آوری اتباع خارجی غیر مجاز، 

برابر وظایف قانونی عمل خواهد کرد.  

دستگیری ۷۵۰ تبعه خارجی غیرمجاز در یزد
فرمانده انتظامی استان خبر داد:

مدیر بهزیستی شهرستان مهریز گفت: بزرگ ترین نگرانی 
اداره بهزیستی این شهرستان، فشار هزینه های درمانی و 
معیشتی خانواده ها، ضرورت ایجاد درآمد پایدار و حمایت 

خیرین است.
»سید علیرضا حسینی«، در نشست با اصحاب رسانه اظهار کرد: 
شفاف سازی و پاسخگویی به نیازهای واقعی مددجویان از مهم ترین 

انتظارات آنها است.
وی افزود: خودکفایی برخی مددجویان پس از دریافت وام و ایجاد 
کسب‌وکار که منجر به قطع پرونده معیشتی آنان می شود، مسئله‌ای 
اســت که نگرانی هایی را  درباره تداوم نیاز به حمایت های درمانی و 

اجتماعی آنها ایجاد می کند.    
حسینی همچنین به هزینه های بالای درمان و بستری این قشر 
اشاره کرد و یادآور شد: طبق قانون، این سازمان موظف به پرداخت 
۱۰۰ درصد تعرفه های دولتی خدمات بستری و فوریت های پزشکی 
است اما برخی خدمات همچنان فاقد پوشش درمانی، باقی مانده و 

فشار مالی بر خانواده ها وارد می آورد.
مدیر بهزیســتی مهریز اعلام کرد:  بیش دو هزار نفر و ۴۰۰ نفر 

با شدت های مختلف معلولیت تحت پوشش این مجموعه هستند.
وی بزرگ ترین دغدغه معلولان را معیشت و هزینه های درمانی 
خانواده هایشان دانست و افزود: امسال بیش از ۱۲ میلیارد تومان وام 

اشتغال‌زایی به شهرستان مهریز  تخصیص یافته که به خانواده ها و 
افراد دارای معلولیت برای ایجاد کسب‌وکار اختصاص داده می شود.   
حسینی با اشــاره به موفقیت های ورزشی و هنری افراد دارای 
معلولیت، آنان را »گوهرهای ارزشمند« خواند که باید فرصت بروز 

توانمندی هایشان فراهم شود.
وی به فعالیت چندین مرکز توان بخشی روزانه و چهار مرکز ویژه 
سالمندان و معلولان با یارانه دولتی در این شهرستان اشاره کرد و 
گفت: ازدواج افراد توانخواه نیازمند حمایت جدی و حضور مددکاران 

اجتماعی توانمند با حقوق و درآمد مناسب خواهند بود.  
این مسئول از برگزاری جشن بزرگ معلولین و توانخواهان مهریز 
در روز جهانی معلولان در حسینه استهریج این شهرستان با هدف 
تکریم توان یابان خبر داد و افزود: معرفی توانمندی ها، تقویت همدلی 
اجتماعی، تقدیر از تلاشــهای فعالان حــوزه معلولیت و همچنین 
تریبون آزاد بیان مشکلات معلولین با مسئولین از دیگر برنامه های 

این روز خواهد بود.
رئیس بهزیســتی مهریز در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم 
ضرورت  ایجــاد درآمد پایدار برای پوشــش هزینه های درمانی و 
غیرمترقبه معلولان اشاره و خاطرنشــان کرد:  کمبود پرسنل در 
اورژانس اجتماعی و فرسودگی ساختمان اداره با قدمت بیش از ۵۰ 

سال از مشکلات جدی این اداره است.  

حسیــنی ادامه داد: امیدواریم با راه انــدازی یک کارگاه جدید 
برای معلولین و توان خواهان با مربی بومی در رشته های مختلفی 
همچون تدوین عکاسی و خبرنویسی بتوانیم کسب و کاری جدید 

برای مددجویان فراهم کنیم.  
حسینی در پایان نیز از خیرین، صاحبان کسب‌وکار و نهادهای 
دولتی خواست تا با مشارکت در اشتغال‌زایی و حمایت های اجتماعی، 
بخشی از بار سنگین خانواده های دارای معلولیت را کاهش دهند.  

فشار هزینه های درمانی و نیاز به حمایت اجتماعی از معلولان
مدیر بهزیستی شهرستان مهریز اعلام کرد:

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور اعلام کرد: اســتان یزد در 
فروش محصولات دانش بنیان رتبه هفتم و 
از لحاظ اشتغال دانش بنیان رتبه دهم را در 

کشور دارد.
در جلسه ســتاد نوآوری، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
اســتان یزد با حضور معاون 
علــمی، فنــاوری و اقتصــاد 
دانش بنیــان رئیس جمهور 
از  حمایــت  خصــوص  در 
شرکت های دانش بنیان بحث 

و تصمیم گیری شد.
استاندار یزد در این نشست 
با اشاره به ظرفیت های متعدد 
استان در عرصه های مختلف 
گفــت: برنامه یــزد پایدار در 
دولت چهاردهم طبق برنامه هفتم توسعه تدوین 
شــد و همه برنامه ریزی استان هم در این راستا 

انجام می شود.
»محمدرضا بابایی«، یزد بهره ور و مرکز هوش 

مصنوعی را از اولویت های استان یزد عنوان کرد. 
در این نشست مهمترین دغدغه ها و مسائل 
شرکت های دانش بنیان استان مطرح شد. تعیین 
وضعیت منطقــه ویژه علم و فنــاوری، اعطای 
تسهیلات مناسب به شــرکت های دانش بنیان، 
ایجاد دهکده امنیت سایبری و تامین مواد اولیه 

از مسائل مطرح شده در این نشست بود.
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور در جمع بندی این سفر یک روزه 
با بیان ظرفیت های دانش بنیان استان یزد گفت: 
این استان ۱۷۲ شــرکت دانش بنیان دارد و به 
لحاظ درآمد شرکت ها رتبه دوازدهم را در کشور 

دارد.
»افشین«، خاطرنشــان کرد: اســتان یزد در 
فروش محصولات دانش بنیان رتبه هفتم کشور را 
دارد و از لحاظ اشتغال دانش بنیان هم در جایگاه 

دهم است.

وی با اشاره به اهمیت و ضرورت بهره مندی از 
هوش مصنوعی اظهار داشت: بهره وری به کمک 

تکنولوژی می آید تا بهره وری را ارتقا بخشد.
رئیس بنیاد ملی نخبگان افزود: ۲ و نیم همت 
از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی استان فراهم 
می کنیم تا شــرکت های دانش بنیان استان یزد 

مشکل نقدینگی نداشته باشند. 
افشین از اختصاص ۳۰ میلیارد تومان در قالب 
طرح نوشناس به پارک علم و فناوری یزد خبر داد 
و گفت: برای شرکت های دانش بنیان بزرگ فناور 
از اوراق توسعه فناوری هم پنج همت تا پایان سال 

فرصت ایجاد می کنیم. 
گفتنی اســت تامیــن زیرســاخت های لازم 
برای توسعه فضا های شرکت های دانش بنیان و 
حمایت از دانشگاه یزد با ارائه طرح های فناورانه 
و حوزه هــای نو ظهور هــوش مصنوعی از دیگر 

تصمیمات این نشست بود.  

جایگاه دهم استان یزد در اشتغال دانش بنیان
 معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور اعلام کرد:

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان یزد با تبریک 
روز بیمه و روز حســابدار، بر ضرورت نقش‌آفرینی 
مؤثر شرکت های بیمه در تحقق برنامه »یزد پایدار« 
تأکید کرد و گفــت: صنعت بیمه باید با بهره‌گیری از 
ظرفیت های نوین، در مدیریت ریســک های حوزه 
انرژی، سایبری و بیمه های تکمیلی ساختمان حضور 

پررنگ تری داشته باشد.
»محمد دهقان منشادی«، با اشاره به برنامه استان برای 
توسعه اقتصاد دیجیتال اظهار داشــت: استفاده از ابزار های 
هوشمند و فناوری هایی نظیر هوش مصنوعی در صنعت بیمه 
می تواند مسیر سرمایه گذاری و جذب منابع بیمه‌ای در استان 
را هموار کند و دستیابی به »یزد سرمایه پذیر« را شتاب دهد

وی انتقال حساب ها و پرونده های بیمه ای شرکت های 
بزرگ به اســتان را اقدامی مهــم در تحقق اهداف کلان 
اقتصادی دانســت و افزود: بیمه با ســبک زندگی مردم 

یزد عجین اســت و ســابقه تاریــخی یزدی هــا در مدیریت 
عدم اطمینان ها و ریسک ها نشان می دهد این صنعت می تواند 

زمینه ساز امنیت اقتصادی بیشتری در استان باشد.
دهقان منشــادی با تشریح شاخص های کلان صنعت بیمه یزد 
اعلام کرد: هم‌اکنون ۲۳ شرکت بیمه با ۳۳ شعبه، ۱۶۶۱ نماینده 

فعال و ۵۷ کارگزار در استان فعالیت دارند و به طور متوسط در 
هر نقطه شهری ۵۰ عامل بیمه گر مستقر است.

وی ادامه داد: سرانه حق بیمه استان در سال ۱۴۰۳ به ۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسیده که نسبت به سال قبل ۳۱ 
درصد رشد داشته و یزد پس از تهران در رتبه دوم کشور قرار 
دارد. همچنین حجم حق بیمه های تولیدی استان با رشد ۳۳ 
درصدی به ۷ هزار میلیارد تومان رسیده و یزد از این نظر در 

جایگاه سیزدهم کشور قرار دارد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی یزد اضافه کرد: شرکت های 
بیمه در ســال ۱۴۰۳ بیش از ۴۷۴۶ میلیارد تومان خسارت 
به بیمه گذاران پرداخت کرده‌اند که نشــان‌دهنده رشد ۵۰ 
درصدی و قرارگیری استان در رتبه دوازدهم کشور است. به 
گفته وی، ضریب نفوذ بیمه استان نیز در سال گذشته ۱.۴۴ 

درصد گزارش شده است.
در پایان، ساختمان جدید شرکت یک شرکت بیمه‌ای با 
زیربنای ۱۷۰۰ متر مربع و اعتبار ۶۲ میلیارد تومان افتتاح شد که 

برای ۱۵ نفر اشتغال مستقیم ایجاد می کند.  

افزایش ضریب نفوذ بیمه در یزد
 مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اعلام کرد:

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا های مجلس 
اعلام کرد: اجرای صحیح موضوع کالابرگ عامل مهمی 
در جلوگیری از فشار اقتصادی بر خانوار های کم درآمد 

است.
»محمدصالح جوکار«، با اشاره به پرداخت کالابرگ الکترونیک 
به شیوه جدید گفت: موضوع کالابرگ برای دهک های قشر ضعیف 
و کم‌درآمد می تواند کمک حال باشد بنابراین باید مبالغی که گفته 

می شود، با تورم همخوانی داشته باشد.
وی ادامه داد: تاکید بر اینســت که موضوع کالابرگ ماهانه 
به قشر های ضعیف و کم درآمد پرداخت شود تا این خانواده ها 
بتوانند در تهیه مایحتاج زندگی خود با مشــکلی مواجه نشوند 
و از طــرفی دولت نیز در پرداخت مبالغ، تــورم را نیز مدنظر 

داشته باشد.
نماینده یزد، اشــکذر و زارچ افزود: موضوع کالابرگ، دارای 
اهیمت بالایی اســت که مجلس شورای اسلامی به عنوان خانه 

ملت، تاکید بسیاری بر پرداخت درست و به 
موقــع آن دارد و دولت باید از تمام ظرفیت 
خود اجرای برای این امر به بهترین شــکل 

ممکن بهره گیرد.
وی تصریــح کرد: دولت بایــد در موضوع 
کالابرگ محدوده اقلام را افزایش دهد تا سبد 
خانوار با محدودیت مواجه نشود. از طرفی مبالغ 
اختصاص داده شده نیز باید با تورم افزایش یابد 

تا محدودیت برای خانواده ها ایجاد نکند.
جوکار خاطرنشــان ساخت: اجرای صحیح 
موضوع کالابرگ عامل مهمی در جلوگیری از 
فشــار اقتصادی بر خانوار های کم‌درآمد است، 
بنابراین به هر میزان دولت بتواند در این طرح 
موفق عمل کند، می تواند سطح رضایتمندی را 

در جامعه افزایش دهد.  

مبلغ کالابرگ باید
با تورم همخوانی داشته باشد

 نماینده مردم یزد در مجلس:
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مرد جوان در اقدامی هولناک دســت بــه قتل دو فرزند 
خردسال خود زد، در حالی که فرزند دیگری هم داشت.

بوی تعفن امان اهــالی یکی از برج های پرند را بریده بود. به در 
خانه یکی از اهالی به نام مصطفی ۴۵ساله که می‌رسیدند، شدت بو 
بیشــتر می شد، اما به آن در ۲ قفل کتابی و یک قفل آویزی بزرگ 
زده شده بود و کسی ندیده بود اهالی خانه از منزل خود بیرون بروند

حالا یــکی دو روزی می شــد که بوی تعفن خانه شــان 
لحظه به لحظه بیشتر می شد تا حدی که دیگر تردد از داخل 
راهرو هم برای همسایه ها آزاردهنده شده بود. همین کافی 
بود که موضوع بــه مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ اطلاع داده 
شود و ماموران کلانتری ۱۸ پرند برای رسیدگی به موضوع 

پشت در خانه آنها حاضر شوند.

ورود به منزل و مواجهه با اجساد
دســتور ورود به منزل برای بررسی اوضاع صادر شــد. به این 
ترتیب ماموران آتش نشانی در محل حاضر شدند و مطابق دستور 
قضایی قفل روی در آپارتمان را شکسته و ماموران پلیس وارد خانه 
شدند. هال خانه و سرویس های بهداشتی را گشتند تا به اتاق خواب 
رسیدند که در آن نیمه باز وبود جسمی که پشت در افتاده بود، مانع 

ورود آنها به داخل اتاق می شد.
ماموران با هر زحمتی که بود وارد اتاق شده و با اجساد غرق 
در خون دختر ۴ ســاله‌ای به نام نفس و برادر ۸ساله‌اش مواجه 
شدند. این در حالی بود که جسد غرق در خون پدر ۴۵ساله آنها 
بــه نام مصطفی نیز در اتاق خواب افتاده بود. به این ترتیب، تیم 
جنــایی و کارآگاهان پلیس آگاهی برای رسیدگی به موضوع در 

محل حادثه حاضر شدند.
تحقیقات اولیه فرضیه قتل فرزندان به دســت پدرشــان و 
ســپس خودکشی پدر را پررنگ می کرد. در ادامه بررسی های 
ابتدایی نشــان می داد که نفس با اصابت ضربات چاقو به قتل 
رسیده بود. خروج ساچمه اسلحه وینچستر از قفسه سینه پسر 
خردســال نشــان می داد که احتمالا او شاهد قتل خواهر خود 
بوده و قصد فرار داشــته که پدر این‌ بار با شلیک اسلحه فرزند 
دیگرش را هدف قرار داده و به قتل می رساند. او سپس اسلحه 
را روی شکم خود گذاشته و اقدام به شلیک کرده و به زندگی 

خودش هم پایان داده است.
تحقیقات تیم جنایی برای روشــن شــدن راز ماجرا آغاز و 
مشخص شــد مصطفی حدود 2 ســال قبل، زمانی که نفس 
شیرخوار بود، از همســرش جدا شــد و سرپرســتی دو فرزند 
خردســالش را به عهده گرفت. او دختر ۱۵ســاله ای هم دارد 
که بعد از جدایی او از همســرش، فرزند ارشد آنها برای ادامه 

زندگی نزد مادر خود رفت.
خانواده مصطفی در شهرســتانی واقع در غرب کشور، دور از او 

و فرزندانش، زندگی می کردند. برای همین مصطفی مجبور بود به 
تنهایی فرزندان خود را بزرگ کند. خانمی که مدیر ساختمان محل 
ســکونت این مرد و فرزندانش بود، در همان تحقیقات ابتدایی به 
ماموران گفت: مصطفی مرد خوب و آبروداری بود. او اهل ورزش بود 

و سالم زندگی می کرد.
وی ادامــه داد: او از صبــح تا شــب با ماشیــن خود کار 
می کــرد و راننده تاکسی اینترنتی بود تا برای بچه هایش نان 
حلال کســب کند. بچه ها هم در نبود پدر در ساختمان بازی 
می کردند و گاهی اوقات اگر گرسنه می شدند و غذایشان تمام 
شــده بود، من یا بقیه همسایه ها به آنها خوراکی می‌دادیم تا 
پدرشان از راه برسد. او چند بار به همسایه ها گفته بود که از 
همسرم خواسته‌ام ســر خانه و زندگیش برگردد، اما او قبول 

نکرده است.«
یکی دیگر از همسایه ها نیز به ماموران گفت: مدتی قبل مصطفی 
حین کار روی ماشینش با یک موتورسیکلت تصادف کرد که سبب 
مصدومیت راکب موتورسیکلت شد. چون این تصادف جرحی بود، 
خودروی مصطفی به پارکینگ فرســتاده شد و حالا باید حدود ۳ 
میلیون تومان خلافی خودرو را پرداخت می کرد تا بتواند ماشین را 

بیرون بیاورد، اما او پولی نداشت.
وی افــزود: برای همین ماشیــن در پارکینگ مانده و مصطفی 
بیکار شده بود. همه اینها به علاوه موضوع طلاقش به او فشار آورد و 
باعث شد که او تحت فشار باشد، تا جایی که به ما گفته بود دلش 

می خواهد خودش و بچه ها را بکشد!

همسرم بدخلق بود برای همین از او جدا شدم
بعد از اینکه تحقیقات از همســایه ها تمام شد، اجساد با دستور 
بازپرس جنایی راهی پزشکی قانونی شدند و موضوع به همسر سابق 

مصطفی اطلاع داده شد.
زن جوان کــه از مرگ هولناک دو فرزند خــود داغدار بود در 
اولین اظهارات خود به ماموران گفت: همســرم بدخلق بود و من 
نمی توانســتم با عصبانیت های او کنار بیایم. برای همین از او جدا 
شدم، اما فکر نمی کردم چنین بلایی بر سر فرزندان خردسالم بیاورد

رسیدگی به این پرونده در جریان روال قضایی ادامه پیدا کرد تا 
اینکه مادر بچه ها درخواست دیه فرزندانش را از صندوق بیت‌المال 
کرد. رسیدگی به این تقاضا در شعبه سیزدهم دادگاه کیفری یک 

استان تهران ادامه پیدا کرد.

شوهرم حاضر نشد بچه ها را به من بدهد
مادر بچه ها در دادگاه گفت: من و همسرم یک سال و نیم قبل از 
حادثه از هم جدا شدیم. ما نزدیک به ۱۸سال با هم زندگی کردیم، 
اما تفاهم نداشتیم. 3 فرزند داشتیم. شوهرم حاضر نشد بچه ها را به 
من بدهد و حتی دخترمان‌ نفس را که در آن زمان یک سال و نیمه 

بود، از من جدا کرد. فقط دختر بزرگم که بیش از ۱۵ سال داشت 
توانست حکم رشد بگیرد و خودش محل زندگیش را انتخاب کند و 

خانه من را انتخاب کرد.
وی ادامه داد: من به شوهر سابقم، گفتم حداقل اجازه بده بچه ها 
پیش پدر و مادرت بمانند. تو سر کار می‌روی و بچه ها در خانه اذیت 
می شوند، اما قبول نکرد و بچه ها را با خودش به پرند برد. بعد از آن 

من طبق حکمی که دادگاه داده بود بچه ها را می‌دیدم.
ایــن زن گفت: از اینکه چرا این اتفاق افتاده اســت، خبر ندارم 
و خیلی شوکه هســتم. من از انگیزه شوهرم اصلا خبر ندارمف اما 
در ســال هایی که با او زندگی می کردم به خلقیاتش آشنا بودم. او 
بسیار بداخلاق بود و خیلی زود عصبانی می شــد. او وضعیت روانی 

به هم‌ریخته‌ای داشت.

پسرم مشکل مالی نداشت
پدر مصطفی هم درباره اینکه آیا پسرش به لحاظ مالی در فشار 
بود، گفت: مصطفی تازه ۴۰ ساله شده بود. او کارمند بود و حقوق 
نسبتا خوبی می گرفت. مبلغی هم در بانک پول داشت که سود آن را 
می گرفت. به لحاظ مالی در تنگنا نبود و اگر هم مشکلی داشت من 

حل می کردم. اصلا نمی‌دانم چرا چنین کاری کرده است.
آنها همچنین تایید کردند که مصطفی اسلحه شکاری داشت. 
با پایان جلسه، دادگاه قضات برای تعیین پرداخت دیه از بیت‌المال 

وارد شور شدند. 
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بــه نــگاه کــردن 
دســت  دســت   -
الهــه   - کــردن 
یونانیــان  دانــش 
باستان - ۱۵ - از 
توابــع قزویــن« - 

پسر عرب.
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»ایتالیا« - جعبه فلزی یا مقوایی ۱۳ - چیزها - گیاهی دارویی از خانواده آلاله - عاقل ۱۴ - نوعی باران - از شهرهای خراسان رضوی - نزدیک شدن -۱۵ - از آثار هوارد فاست« نویسنده آمریکایی - ز سیارات کوتوله است.

حمید  حکیمی جد جد ووللشماره 587

پرونده آتش سوزی یک خانه و کشف جسد 
پسری جوان در حالی با یک متهم به دادگاه 
کیفری تهران رفت که مرد جوان منکر هر 

گونه دخالت در این حادثه است.
گزارش آتش ســوزی خانه‌ای در خیابان 
تهران  آتش نشــانی  مأموران  به  گرگان 
اعلام شد. پس از حضور امدادگران و مهار 
آتش جسد پسر جوانی که هویتش قابل 
آتش نشانان  شد.  کشف  نبود،  شناسایی 
در گزارشی حریق را عمدی تشــخیص 
دادند و جســد با دســتور قضایی برای 
مشخص شــدن هویت و علت مرگ به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

شناسایی هویت
فردای روز حادثه مرد ســالمندی با مراجعه 
به پلیس اعلام کرد که خانه آتش گرفته متعلق 
به پســرش بوده است. با معرفی مرد سالمند به 
پزشکی قانونی و انجام آزمایش  DNA  مشخص 
شد جسد سوخته متعلق به پسرش وحید بوده 

است.
از آنجا که حریق عمدی گزارش شــده بود، 
مأموران با بررسی آنتن‌های مخابراتی و بازبینی 
دوربین های مداربســته به مردی بــه نام بهرام 

رسیدند که با وحید مراوده مالی داشت.

دستگیری و اعتراف به قتل
به این ترتیب بهرام دستگیر شد و در همان 
بازجویی های اولیه به قتــل اعتراف کرد و در 
تشــریح ماجرا گفت: »از وحید طلبکار بودم و 
او حاضر به پس دادن پولــم نبود. روز حادثه 
صورتم را با ماســک پوشــاندم و از دیوار بالا 
رفته و وارد خانه‌اش شــدم. ابتدا با چاقو او را 
مجروح کردم و سپس ملحفه‌ای را آتش زدم و 

تلفن همراه و لپ تاپ و یک شیشه مشروب از 
خانه‌اش برداشتم و از آنجا فرار کردم.«

با اعتــراف صریح متهم و بازســازی صحنه 
جرم برای بهرام به اتهام مباشــرت در قتل عمد، 
سرقت مقرون به آزار و مباشرت در حریق عمدی 
کیفرخواســت صادر و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 3 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

شد.

در دادگاه چه گذشت؟
در ابتدای جلسه برادر، خواهر و پدر مقتول به 
عنوان اولیای دم درخواست قصاص کردند. پس از 
آن پدر مقتول به قضات گفت: »همسرم در جریان 
رسیدگی به پرونده از دنیا رفت و پسر و دخترم به 
عنوان وارث اولیای دم شدند. درخواست همسرم 

هم قصاص بود.«
بعــد از آن متهم بــه جایگاه رفــت و با رد 
اتهاماتش گفت: »من اصــلًاً نمی‌دانم چرا متهم 
هســتم. چون هیچوقت به آن خانه نرفته بودم 

حتی برای میهمانی.«
قاضی ســؤال کرد: »پس در زمان جنایت در 

محل جرم چه می کردی؟«
متهم جواب داد: »رفته بودم مواد مخدر تهیه 
کنم. خانه من چند کوچه پایین تر از خانه وحید 
بود و قطعًاً تلفن هردو ما از یک دکل آنتن دهی 
داشــته و جای تعجب ندارد. کلًاً در آن محدوده 

یک دکل بیشتر نیست.«
قاضی گفت: »شما در همان بازجویی های اولیه 
با صراحت به قتل اعتراف کرده بودی. حتی گفتی 
مقتــول در حال بازی با لــپ تاپش بود که وارد 

خانه‌اش شدی و به او گفتی چرا پولم را خوردی و 
باید پس بدهی. در جای دیگری هم گفتی قبل از 
آنکه به سراغ وحید بروم در کوچه از کنار پدرش 
رد شــدم. اگر جرمی مرتکب نشــده بودی چرا 

اعترافاتت با جزئیات دقیق بوده؟«
متهم جواب داد: »من تحت فشار روانی ناشی 

از بازجویی بودم. اعترافات دقیقی نداشتم.«
قاضی پرسید: »اما در دادسرا و پیش بازپرس 

هم با صراحت به جرمت اعتراف کرده ای.«
بهرام پاسخ داد: »آنجا از ترس اینکه دوباره من 

را به اداره آگاهی بازگردانند، اعتراف کردم.«
قاضی ســؤال کرد: »چه مراوده مالی با وحید 

داشتی؟«
متهم گفت: »ما تولیدکننده سیم لحیم بودیم 

و وحید هم فروشنده و باهم کار می کردیم.«
پس از آن وکیل متهم به جایگاه رفت و گفت: 
»از آنجا که به نظر می‌رسد مرحوم نارسایی قلبی 
داشته و مواد صنعتی در معده‌اش بوده، می تواند 
فرضیه ســکته و مرگ را پررنــگ کند. البته در 
گزارش کمیسیون 5 نفره آمده است که موضوع 
می تواند قتل باشد اما نگفته که قطعًاً قتل است. 
با اینکه چاقویی که همــراه موکلم بوده قابلیت 
جراحت مرگبار را نداشته و تصاویر دوربین ها هم 

واضح نیست.«
بعد از آن وکیل اولیای دم در پاسخ به اظهارات 
وکیــل متهم گفــت: »متهم در همــه مراحل 
بازجویی و حتی بازسازی صحنه قتل به صراحت 
و با جزئیات کامل اعترافاتش را بیان کرده و حالا 
موضوع را انکار می کند. کمیسیون 5 نفره پزشکی 
قانونی اعلام کرده که کار متهم می توانسته قتل 
باشد. متهم با فرار از اتهامش می خواهد خودش 

را تبرئه کند.«
با پایان جلســه قضات برای صدور رأی وارد 

شور شدند.  

طلبکاری  که  به قتل و آتش زدن خانه بدهکار رسید
 تیراندازی در جشن عروسی 

فرمانــده انتظــامی دورود از شناســایی و 
دستگیری 2 عامل تیراندازی در جشن عروسی 

این شهرستان خبر داد.
»مجتبی نوریان«، در تشــریح ایــن خبر اظهار 
داشــت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر وقوع یک فقره تیراندازی درجشن عروسی در 
یکی از محله های شهرستان دورود، مأموران بلافاصله 

برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
 وی افــزود: پس از حضور مامــوران در محل و 
تحقیقات میدانی مشــخص شد که 2 نفر در جشن 
عروسی اقدام به تیراندازی کرده و موجب ایجاد رعب 
و وحشت عمومی شده اند، بلافاصله با تلاش ماموران متهمان شناسایی و در عملیاتی ضربتی دستگیر 

و یک قبضه سلاح جنگی از آنان کشف شد.
 فرمانده انتظامی دورود در پایان خاطرنشــان کرد: تیراندازی در مراسم های جشن و عروسی از 
رســم های غلطی است که بیشتر اوقات باعث وقوع حوادث تلخ و ناگوار می شود و به همین جهت 
پلیس قاطعانه با خرید و فروش و نگهداری سلاح های غیر مجاز برخورد می کند و از شهروندان می 
خواهد تا در صورت اطلاع از این گونه موارد مراتب را از طریق شماره تلفن 110 به پلیس اطلاع دهند

 

جسد سوخته مرد جوان در جنوب تهران شناسایی شد
تحقیقات پلیس در پرونده گم شدن یک مرد 
جوان با پیدا شدن جســد سوخته وی رنگ 

جنایی به خود گرفت.
مردی تبعه افغــان با حضور در پایگاه نهم پلیس 
آگاهی تهران‌ برای یافتن برادرش کمک خواســت و 
با طرح شــکایتی در این باره گفــت‌:  برادر جوانم که 
‌می خواست کار جدیدی را شروع کند، به قصد دیدن 
دوستش که ما او را نمی‌شناختیم، از خانه بیرون رفت 

و دیگر بازنگشت.
 وی ادامــه داد: شــب منتظر شــدیم اما وقتی 
بازنگشت، نزد دوســتان و اقوام رفتیم، اما کسی از او 

خبری نداشت. می ترسیم بلایی سر او آمده باشد.
 جستجوهای پلیسی ادامه داشت تا اینکه مردی با پلیس ۱۱۰ تهران تماس گرفت و اطلاع داد 
جسد سوخته مردی را در یکی از محله های جنوبی‌ اطراف پایتخت یافته است. ماموران با حضور در 
محل کشف جسد و در ادامه تحقیقات دریافتند جسد سوخته متعلق به یک مرد است و گوشی تلفن 

سوخته‌ای نیز در چند قدمی جسد افتاده که قابل بررسی نیست .
ماموران برای‌ کشف هویت جسد سوخته به بررسی پرونده افراد گمشده در پلیس تهران پرداختند 
و احتمال دادند جسد متعلق به مرد افغان گمشده باشد.‌ خانواده او با حضور در اداره پلیس از روی 

گوشی و لباس های نیمه سوخته هویتش شناسایی کردند. 
»مرتضی نثاری«، معاون مبــارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی پایتخت با تایید این خبر گفت‌: 
تحقیقات برای رازگشایی از قتل مرد افغان و سوختن جسدش بعد از قتل از سوی پلیس ادامه دارد.

 

دو مسافر با یازده کیلو شیشه دستگیر شدند
2 مسافر که 11 کیلو »شیشه« را با روغن مخلوط 
کرده و قصد انتقال آن را داشتند در فرودگاه 

بندرعباس دستگیر شدند.
»رضا بنی‌اسدی‌ فر«، فرمانده یگان های انتظامی و 
حفاظتی فراجا اظهار کرد: »مأموران مستقر در گیت 
بازرسی پلیس فــرودگاه بندرعباس، حین کنترل و 
بازرسی مسافرین پروازهای خروجی و بار آنان، به ۲ 
مسافر در خصوص احتمال حمل مواد مخدر مظنون 
شــدند و در ادامه بازرسی هــای تخصصی از بار آنها، 
مقــدار ۱۱ کیلو و ۴۰۰ گرم مــواد روانگردان از نوع 
محلول شیشــه که به طرز ماهرانه با روغن خوراکی 

آغشته شده بود، کشف و ضبط کردند.«
وی با قدردانی از همکاران و استمرار برخورد قاطع پلیس با سوداگران مرگ، گفت: »پرونده قضایی 

برای هر دو متهم تشکیل و برای ادامه مراحل قانونی به مراجع قضایی، ارسال شده است.«
 

دوست اینستاگرامی قاتل دختر جوان بود
گزارش مرگ مرموز دختری جوان به تیم جنایی 
پایتخت اعلام شد. محل حادثه آپارتمانی در 
شرق تهران بود و وقتی مأموران در آنجا حاضر 
شدند، خانه کاملا به هم‌ریخته و برخی از وسایل 

خانه شکسته شده بود. 
این موضوع نشان از درگیری در خانه مرموز می‌داد. 
در قسمت سالن پذیرایی، پیکر بی جان دختری حدودا 
۲۱ســاله به چشم می‌خورد که دست و پایش بسته 
و به شــدت شکنجه شــده بود. آثار ضرب و جرح به 
وضوح روی بدنش دیده می شد اما علت اصلی مرگ او 

به‌درستی مشخص نبود. 
صاحب خانه که با اورژانس تماس گرفته بود، به کارآگاهان گفت: یکی از دوستانم به نام علی شب 
گذشته به همراه این دختر)متوفی( به خانه‌ام آمد. علی می گفت با دختر جوان در اینستاگرام دوست 
شده است. من صبح از خانه بیرون رفتم و وقتی برگشتم متوجه درگیری میان علی و آن دختر شدم. 

تمام وسایل به هم‌ریخته و شکسته شده بود. علی با دیدن من وحشت‌زده از خانه فرار کرد. 
پس از اظهارات این جوان، معلوم شد که علی مجرمی سابقه‌دار است که بارها به اتهام سرقت و 
درگیری دســتگیر شده. همچنین بررسی ها حکایت از این داشت که دختر جوان مورد آزار و اذیت 

قرار گرفته است. 
در این شرایط تحقیقات برای شناسایی هویت دختر جوان و بازداشت متهم فراری آغاز شده است

 

قاتل زنی در بوکان دستگیر شد
فرمانده انتظامی بوکان اعلام کرد: عامل قتل 
یک زن در یکی از روستاهای این شهرستان 

شناسایی و دستگیر شده است.
»موسی بهاری«، گفت: پس از کشــف جسد زنی 
در یکی از روســتاهای بوکان، رسیدگی به موضوع و 
شناسایی قاتل در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 

قرار گرفت.
بهــاری در گفت‌وگو با خبرنــگاران گفت: پس 
از کشــف جســد زنی در یکی از روستاهای بوکان، 
رسیدگی به موضوع و شناســایی قاتل در دستور کار 

کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
به گفتــه وی، پس از احراز هویت مقتول و انجام تحقیقات تخصــصی، فردی به عنوان مظنون 

شناسایی و برای ادامه بررسی ها به پلیس آگاهی منتقل شد.
فرمانده انتظامی بوکان افزود: متهم در بازجویی‌ها به قتل به دلیل اختلافات گذشته اعتراف کرده و 
پرونده پس از تکمیل تحقیقات به مرجع قضایی تحویل شد. وی همچنین بیان کرد که قاتل و مقتول 
اهل شهرهای همجوار بوده و هر دو در بوکان سکونت داشتند و حادثه در یکی از روستاهای شهرستان 
رخ داده است. فرمانده انتظامی میاندوآب از دستگیری یک سارق حرفه‌ای موتورسیکلت و ۱۲ مالخر 

مرتبط با ۳۳ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
 »فخرالدین رستم پور«، اظهار کرد: با افزایش سرقت موتورسیکلت در سطح شهرستان، موضوع 

به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی گفــت: در نتیجه اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات انجام شــده، مأموران موفق به شناســایی و 

دستگیری سارق سابقه‌دار و همچنین ۱۲ مالخر شدند.
به گفته رستم پور، متهم در بازجویی ها به ۳۳ فقره سرقت موتورسیکلت به ارزش حدود پنج میلیارد 
ریال اعتراف کرده و در مجموع ۱۳ متهم به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی 
تحویل داده شدند. فرمانده انتظامی میاندوآب به مالکان موتورسیکلت توصیه کرد در اماکن شلوغ از 

قفل و زنجیر، قفل فرمان و سایر تجهیزات بازدارنده استفاده کنند.
وی از شهروندان خواست در صورت مشاهده و مواجهه با هرگونه موارد مشکوک موضوع را در اسرع 
وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند و همچنین شــماره تلفن ۱۹۷ پلیس آماده دریافت 

هرگونه نظرات و پیشنهادات مردم است.  
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آلودگی هوا، ساعت فعالیت ادارات
و مدارس اردکان و میبد را تغییر داد 

 انتخاب کاروان و قطعی سازی ثبت نام حج تمتع ۱۴۰۵ در یزد 
جانشین مدیر حج و زیــارت یزد گفت: مرحله 
قطعی سازی ثبت نام متقاضیان واجد شرایط حج 
تمتع ۱۴۰۵ آغاز شد و افراد می توانند به‌صورت 
غیرحضــوری با مراجعه بــه تارنمای اینترنتی 
سازمان حج و زیارت )my.haj.ir( کاروان مورد 

نظر خود را انتخاب و ثبت نام را قطعی کنند. 
»سیدحســن کلانتر«، در گفت و گو با ایرنا افزود: 
متقاضیانی که در پیش‌ثبت نام شــرکت کرده و مبلغ 
پیش پرداخــت را واریز نموده‌اند، می توانند بر اســاس 
اطلاع‌رسانی قبلی با مراجعه به تارنمای اینترنتی سازمان 
حج و زیارت نسبت به تکمیل فرایند ثبت نام اقدام کنند.

وی اظهار کرد: برای رعایت حقوق متقاضیان و فراهم شــدن فرصت کافی برای بررسی کاروان‌ها، 
امکان انتخاب و تکمیل فرایند ثبت نام تا شنبه ۲۲ آذرماه فراهم است.

جانشین مدیر حج و زیارت استان تأکید کرد: مدارک مورد نیاز هنگام مراجعه حضوری به دفتر 
مدیر کاروان شامل اصل قبض ودیعه گذاری اولیه و کارت ملی است.

کلانتر همچنین از آماده سازی ۱۸ کاروان از استان برای خدمت به زائران خبر داد و گفت: در سال 
جاری گران ترین کاروان ۳۹۱ میلیون تومان و ارزان ترین کاروان ۳۳۵ میلیون تومان تعیین شده است. 

به گفته وی، نخستین اعزام ها از اوایل اردیبهشت ماه انجام خواهد شد.
جانشین مدیر حج و زیارت استان با بیان اینکه ۲ کاروان مخصوص خانواده های زوجی هستند 

یادآور شد: امسال سه هزار زائر در قالب ۱۸ کاروان از استان به حج تمتع اعزام شدند.
با عنایت به برنامه پیش بینی شده، عملیات حج تمتع از اوایل ماه ذی‌ القعده)دهه اول اردیبهشت 
ماه آغاز و تا پایان ماه ذی الحجه و اوایل ماه محرم ۱۴۴۸)اواخر خرداد ماه ۱۴۰۵( ادامه خواهد داشت

 

توقیف یک دستگاه حفاری غیر مجاز آب در روستای ده بالا
رئیــس اداره منابع آب شهرســتان های تفت، 
اشکذر و زارچ از شناسایی و توقیف یک دستگاه 
ادوات حفاری غیرمجاز آب)الاکلنگی( در روستای 

ده بالا خبر داد.
»محمــد رضــا جــوکار«، گفت: در پی گشــت و 
بازرسی های مســتمر این اداره، یک دســتگاه حفاری 
غیر مجاز )الاکلنگی( در روستا ده بالای شهرستان تفت 
شناسایی و بلافاصله با هماهنگی مقام قضایی و همکاری 

نیروی انتظامی توقیف شد. 
وی افزود: این دستگاه پس از انجام مراحل قانونی، 

به انبار اداره منابع آب شهرســتان تفت منتقل و پرونده متخلف برای سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضایی ارجاع شد. 

جوکار با تأکید بر اینکه هرگونه حفر چاه بدون دریافت مجوز از شرکت آب منطقه‌ای غیرقانونی 
اســت، بیان کرد: گشــت های بازرسی و نظارتی اداره منابع آب شهرستان های تفت و اشکذر و زارچ 
به صورت مستمر و شبانه‌روزی در حال پایش فعالیت ها در محدوده دشت های تحت پوشش هستند و 

با هرگونه تخلف در زمینه برداشت یا حفاری غیرمجاز برخورد قاطع و قانونی صورت می‌گیرد. 
وی در پایان از همکاری مؤثر دســتگاه قضایی و انتظامی در اجرای قانون و صیانت از منابع آب 
زیرزمینی قدردانی کرد و از شــهروندان و بهره برداران خواســت در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
در زمینه حفر چاه یا برداشــت غیرمجاز آب، موضوع را از طریق شــماره ۳۱۰۷۷ به اداره منابع آب 

شهرستان اطلاع دهند.
 

خروج ۲۴ توده از رحم بیمار ۳۸ ساله در خاتم
در یک عمل جراحی موفق، پزشکان توانستند 

۲۴ میوم از رحم یک خانم ۳۸ ساله خارج کنند.
بنا بر اعلام روابط عمومی بیمارستان آیت‌الله خاتمی 
شهرستان خاتم، یک بیمار ۳۸ ساله که با رحم میوماتوز، 
درد های شــدید شــکمی و خونریزی هــای مکرر به 
بیمارستان مراجعه کرده بود، پس از بررسی های بالینی 

و پاراکلینیکی تحت عمل جراحی قرار گرفت.
در این جراحی که دو ساعت و نیم به طول انجامید، 
تیم جراحی به سرپرستی دکتر »یوسفی«، موفق شد 

۲۴ میوم از رحم بیمار خارج کند.
با تلاش تیم درمان، رحم بیمار حفظ و علائم بالینی او نیز به طور کامل برطرف شد.

یوسفی با اشاره به اهمیت این جراحی گفت: این اقدام نه تنها موجب بهبود وضعیت بیمار شد، بلکه 
سلامت باروری او را نیز برای آینده حفظ کرد.

میوم ها توده های خوش خیم و غیرســرطانی هستند که تا حدی از بافت عضلانی رحم تشکیل 
شده‌اند. این توده ها به ندرت در دهانه رحم ایجاد می شوند، و اغلب در قسمت پایین تر رحم، دیواره رحم 

و سطح آن ظاهر می شوند.
 

کمک م یزد به آزادی زندانیان غیر عمد
موسسه خیریه ســفیر مهربانی به مناسبت فرا 
رسیدن سالروز میلاد با سعادت حضرت فاطمه 
الزهرا)س( مبلغ ۲۰ میلیون تومان را یه ستاد دیه 

یزد اهدا کرد.
بنابر اعلام روابط عمومی ستاد مردمی دیه استان یزد، 
»سمیه دهقانی محمد آبادی و محمد رضا رزاقی زاده«، 
مدیران موسسه خیریه سفیر مهربانی، با حضور در دفتر 
ستاد دیه استان یزد، مبلغ ۲۰ میلیون تومان را جهت 

مشارکت در آزادی زندانیان غیر عمد اهدا کردند.
این نیکوکاران در خصوص این اقدام گفتند: این مبلغ 

در برنامه‌ی قرائت قرآن که هر هفته توسط این موسسه برگزار می شود جمع آوری شده و اعضای این 
موسسه نیز نظر داشتند که با توجه به نزدیک شدن به سالروز میلاد با سعادت حضرت فاطمه )س( و 

روز مادر این مبلغ جهت آزادی یک مادر زندانی هزینه شود.
گفتنی است این موسسه فرهنگی و خیریه از سال ۱۳۹۴ تاسیس و در زمینه های تامین جهزیه، 
بسته های کمک معیشتی، لوازم تحریر، کمک هزینه درمان اقدام نموده و در این نوبت نیز مبلغی را 

جهت آزادی زندانیان غیر عمد اهدا نموده است.
 

محیط زیست استان افشا کرد:

مصرف غیرقانونی مازوت در برخی کارخانجات یزد
اداره کل محیط زیست استان یزد گفت:‌ در برخی 
از واحد های صنعتی این استان بدون اخذ مجوز 

سوخت مازوت مصرف می شود.
اکثر نقاط استان یزد، به‌ویژه شهرستان های اردکان و 
میبد، میزبان واحدهای بزرگ صنعتی و فولادی هستند؛ 
به همین دلیل، نفس های این دو شهر زیر فشار آلودگی 

صنعتی به شمار افتاده است.
حــال اداره کل محیط‌ زیســت اســتان، در 
پاســخ به سوال یکی از شــهروندان در سامانه 
اطلاعات،  بــه  آزاد  انتشــار و دســترسی  ملی 

مبنی بــر اینکه کارخانجات و کارگاه هــا، نیروگاه ها، منابع تجــاری و منابع متفرقه 
در اســتان یزد کدام از ســوخت مازوت اســتفاده می کنند؟، گفت: تخصیص سوخت 
مــازوت به واحدهای صنعتی، بدون هماهنــگی و اخذ مجوز از این اداره کل صورت 

است. پذیرفته 
این دســتگاه همچنین در خصوص میزان سوخت مصرفی و اینکه چه مجوزی از آن نهاد برای 
استفاده از سوخت مذکور صادر شده است، افزود: دستگاه صادر کننده مجوز جهت مصرف سوخت 

مازوت، اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان می باشد
اداره کل محیط زیست استان در ادامه گفت: لذا این اداره کل، هیچ گونه آماری از واحدهای صنعتی 

مصرف کننده سوخت مازوت ندارد.
به گزارش ایسنا، مازوت از آلاینده ترین انواع سوخت های فسیلی است که این اقدام می تواند منجر به 

افزایش قابل توجه آلودگی هوا در فصل سرد و تشدید اثرات سلامتی بر شهروندان شود.
این در حالی اســت که تاکنون اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان نسبت به این موضوع 

واکنشی نشان نداده است.
به هر حال این این گزارش قصد فرافکنی ندارد، بلکه تلاشی است برای مطالبه شفافیت؛ لذا این 

خبرگزاری آماده انتشار هر گونه مستندات در این خصوص از سوی نهادهای ذیصلاح می باشد.

فرماندار ویژه شهرستان اردکان با اشاره به تشکیل 
کارگروه اضطرار آلودگی هوا بــا حضور فرمانداران 
چهار شهرستان استان یزد، از مصوبات این نشست 
را اجرای زمان بنــدی جدید فعالیت ادارات و مدارس 
شهرستان های اردکان و میبد به‌ صورت پایلوت ذکر 

کرد.
با آغاز فصل سرما، شهروندان برخی شهرستان های استان 
بار دیگر با پدیده‌ای نگران کننده و تکراری روبه‌رو شــده‌اند: 
آلودگی شــدید هوا. این معضل که نــاشی از ترکیب عوامل 
صنعتی و طبیعی اســت، این روزها به یــکی از اصلی ترین 

دغدغه های مردم و مسئولان این منطقه تبدیل شده است.
شــهروندان از افزایش چشــمگیر بیماری های تنفسی، 
سوزش چشــم و نگرانی برای سلامتی کودکان و سالمندان 
گزارش می‌دهند؛ بسیاری نیز از بسته بودن مداوم پنجره ها 
و احساس ناخوشایند در فضای عمومی شهرشان گلایه دارند. 
این شرایط، زندگی روزمره را تحت تأثیر قرار داده و اعتراضات 

پنهان و آشکاری را نسبت به پیامدهای گسترده صنایع در منطقه 
برانگیخته است.

»احمد شفیع‌زاده«، فرماندار ویژه شهرستان اردکان در گفت‌وگو 
با ایسنا ضمن اشاره به ریشه های تاریخی و اقلیمی این مشکل، اظهار 
کرد: بارگذاری صنعتی گسترده در دو دهه گذشته در محور مهریز 
به عقدا، همراه با تراکم بالای واحدهای صنعتی و همچنین خشکی 
شدید اقلیم به دلیل کاهش نزولات جوی، این منطقه را به یکی از 
آلوده ترین نقاط استان تبدیل کرده که شدت آن در یک ماه گذشته 

مشهودتر بوده است.
وی به تشکیل کارگروه های ویژه در سطح استان و شهرستان به 
ویژه کمیته بحران استان، اشاره کرد و گفت: تصمیمات متعددی 
در این کارگروه ها اتخاذ شده که از جمله آن ها می توان به راه‌اندازی 
گشــت های ویژه محیط زیستی اشــاره کرد که البته این طرح با 
پیشــنهاد شهرســتان اردکان و حمایت نماینده مردم و اداره کل 

محیط زیست استان به مرحله اجرا درآمده است.
شفیع‌زاده با بیان اینکه بخشی از وضعیت نامطلوب کنونی متوجه 
صنایع است، تصریح کرد: اگرچه ممکن است خروجی های اصلی 

کارخانه های بزرگ در زمان پایش، در محدوده استاندارد قرار داشته 
باشــند اما باید توجه کنیم که سایر منابع مانند جاده های خاکی 
معادن، سنگ شــکن ها، واحدهای خردایش، نوار نقاله ها، دپوها و 
مسیرهای انتقال مواد اولیه نیز در صنایع مختلف سهم عمده‌ای در 

تولید آلودگی هوای استان دارند.

همکاری منطقه‌ای برای حل بحران آلودگی
فرماندار ویژه اردکان از تشکیل کارگروه شرایط اضطرار آلودگی 
هوا با حضور فرمانداران شهرستان های اردکان، میبد، زارچ و اشکذر 
و مدیران کل اســتانی خبر داد و افزود: در این جلسه، دغدغه های 
محیط زیستی فرمانداران به ویژه اوج گرفتن آلودگی در این فصل، 
به طور کامل مطرح و مصوبات لازم برای هماهنگی بیشتر و اقدام 

فوری برای کاهش میزان آلودگی لحاظ شد.
وی خشکی شدید هوا و کاهش بارندگی را عاملی مؤثر در تشدید 
آلودگی دانســت و تصریح کرد: پاییز امسال بسیار خشک بوده و 
پایین بودن رطوبت هوا و خاک باعث شده تا مناطق اطراف شهرها، 
جاده های خاکی و زمین های لخت به کانون های تولید گرد و غبار 

تبدیل شوند که این گرد و غبار طبیعی در ترکیب با آلودگی 
ناشی از فعالیت های صنعتی، شرایط به مراتب بحرانی تر کرده 

است.

مصوبات عملی برای کاهش آلودگی هوا
شــفیع‌زاده به بخشی از مصوبات این جلســه اشاره کرد 
و افــزود: کلیه واحدهــای صنعتی و معــدنی دارای ناوگان 
حمل‌ونقل در محور مهریزـ عقدا موظف هســتند نسبت به 
اخذ معاینه فنی برای تمام وســایل نقلیه خود اقدام کنند و 
در صــورت عدم رعایت این موضوع، پلیس راه و راهور مجاز 
هستند برابر مقررات با آنها برخورد کنند. همچنین در صورت 
عدم همراهی مالکیــن ناوگان، واحدهای صنعتی موظف به 

فسخ یا عدم تمدید قرارداد با آنان هستند.
وی به پیشنهاد مهم دیگری که در این جلسه مطرح شد نیز 
اشاره کرد و گفت: پیشنهاد زمان بندی جدید فعالیت ادارات و 
مدارس به صورت پایلوت در شهرستان های اردکان و میبد، به 
منظور کاهش اثرات آلودگی هوا و مدیریت شــرایط اضطرار تصویب 
شد و طی روزهای آینده تا پایان بهمن‌ماه تغییرات اعمال خواهد شد

این مســئول در تشریح این مصوبه اذعان کرد: تاخیر در شروع 
ساعت فعالیت مدارس، حذف برنامه صبحگاهی مدارس در فضای 
روباز، حذف ســاعت ورزش در ســاعات ابتدایی صبح در فضاهای 
روباز و در صورت امکان جابجایی آن با سایر دروس یا برگزاری در 
فضاهای سرپوشیده و تاخیر در شروع ساعت فعالیت ادارات از مفاد 
این مصوبه است که به صورت آزمایشی اجرا و نتایج آن به دبیرخانه 

کارگروه ارائه خواهد شد.

درخواست خودمراقبتی و خویشتن‌داری مردم 
شفیع‌زاده در پایان با اشاره به این که روند بهبود مسائل محیط 
زیســتی، روندی زودبازده نیست، از شهروندان خواست با افزایش 
خودمراقبتی و رعایت نکات بهداشتی به ویژه برای گروه های حساس 
مانند ســالمندان و کودکان، در کنار اقدامات مسئولان قرار گیرند.

فرمانــدار اردکان تأکید کرد: مدیریت این بحــران نیازمند صبر، 
همکاری عمومی و پیگیری مستمر برای اجرای مصوبات است.  

 فرماندار ویژه شهرستان اردکان:

سرپرست مرکز بهداشت یزد:

سرپرســت مرکز بهداشت یزد 
گفت: شیوع آنفلوانزا در استان به 
قله نزدیک شده است و حدود ۴۸ 
درصد تست های تنفسی در این 

استان مثبت اعلام شده است.
»مسعود شریفی«، در گفت و گو با 
ایرنا افزود: از ابتدای سال جاری بیش 
از ۱۳ هزار مورد تست آنفولانزا انجام 
شده که از این تعداد، حدود یکهزار و 

۱۰۰ مورد مثبت بوده است.
وی اظهار کــرد: این میزان شیوع 
بیشــتر در فصــل پاییز به ویــژه از 
نیمه های آبان به بعد مشــاهده شد 
که بــا آغاز موج آنفلوآنزا، تعداد موارد 

افزایشی هفته به هفته بیشتر می شد.
وی خاطرنشــان کرد: براســاس 
آمارهای مراکز درمانی، درصد مثبت 
شــدن تســت های افراد دارای علائم 

تنفــسی، در هفته گذشــته به ۴۸ 
درصد رسید این نشان می‌دهد که به 
نظر می‌رسد به قله این پیک نزدیک 
شده‌ایم، در سطح کشور نیز روند ابتلا 
در حال ثابت شــدن و پس از آن به 

نزول خواهد رسید.
شــریفی اضافه کرد: در این پیک 
اخیر آنفلوآنزا، تاکنــون هفت نفر از 
استان را به علت ابتلا از دست داده‌ایم 
که بیشــتر این افراد سالمند و دارای 

بیماری های زمینه‌ای بودند.
وی با بیــان اینکه با توجه به روند 
کنــونی، پیش‌بیــنی می شــود این 
وضعیت به ســمت نزول حرکت کند 
گفــت: در حوزه عفونی بزرگســالان 
مشکلی نداریم، هرچند که برای اطفال 

محدودیت هایی وجود دارد.
شــریفی افــزود: توصیه هــای ما 

بــه عموم مردم همچنــان بر رعایت 
بهداشت فردی، شستشوی دست ها و 
اســتفاده از ماسک است به ویژه افراد 
علامت‌دار باید از حضور در مکان های 
شــلوغ خودداری کرده و اســتراحت 
کافی داشــته باشــند تا هم فرایند 
بهبودی ســریع تر طی و هم از انتقال 

بیماری جلوگیری شود.
وی یاد آور شــد: تهویه مناســب 
فضاها نیــز از جمله نکات بسیار مهم 
اســت، به ویژه در فضاهــایی مانند 

کلاس ها یا مکان های با جمعیت زیاد.
شــریفی افزود: همچنیــن، برای 
گروه های پرخطر ماننــد زنان باردار، 
ســالمندان و کســانی کــه بیماری 
زمینه‌ای دارند، واکسیناسیون آنفولانزا 
توصیه می شــود اگرچه بهترین زمان 
برای واکسیناسیون در ماه های شهریور 

و مهر بــود، اما با توجــه به احتمال 
موج دیگری از آنفولانزا در زمســتان، 
هم‌اکنون نیــز واکسیناسیون به ویژه 
بــرای زنان باردار به صورت رایگان در 

واحدهای بهداشتی در دسترس است 
که تقاضا داریم به مراکز بهداشــتی 
مراجعــه کرده و واکســن آنفلوانزا را 

تزریق کنند.  

48 درصد تست های تنفسی در یزد مثبت شد

رئیس کمیسیون عمران شورای شــهر یزد با اشاره به 
فعال سازی مجدد دو پروژه مهم شهری در یزد گفت: بلوار 
امام محمدباقر)ع( و خیابان کوچه‌بیوک در آینده نزدیک 

به بهره برداری می‌رسد.
محمدعلی اعتباری در جمع خبرنگاران با اشــاره به اهمیت 
نظارت نزدیــک بر پروژه های تأثیرگذار شــهری گفت: یکی از 
رویکردهای اصلی کمیسیون، پیگیری مســتمر برای رفع موانع 

و تسریع در اجرای طرح های عمرانی است..
وی درباره پروژه بلوار امام محمدباقر در منطقه دو اظهار کرد: 
این محور کــه میدان قرآن را به بلــوار آیت‌الله مدرس متصل 

می کند، نقش مهمی در کاهش ترافیک خیابان کاشانی خواهد 
داشت. حدود ۷۰ درصد تملکات آن انجام شده و پروژه در چند 

فاز پیش‌بینی شده که دو تا سه فاز آن زیرسازی شده است.
اعتباری با بیان اینکه یک تا دو مورد از تملکات مشــکل‌دار 
این پروژه تعیین تکلیف شده، افزود: این طرح ظرف ده روز آینده 
دوباره فعال خواهد شد و امیدواریم تا دهه فجر آماده بهره برداری 

شود.
رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر یزد در ادامه به 
پروژه خیابان آیت‌الله سیدجواد حیدری )کوچه‌بیوک( در بافت 
تاریخی اشاره کرد و گفت: این مسیر، بلوار پاکنژاد را به خیابان 

مطهری متصل می کند و بخش هایی از آن در سال های گذشته 
تملک، زیرسازی و آسفالت شده است.

وی با اشــاره به وجود یک گود ۹ متری با مســاحت حدود 
پنج هزار مترمربع در میانه این مسیر افزود: شــهرداری موظف 
شــده ظرف دو هفته آینده طرح نهایی سامان‌دهی این گود را 
ارائه کند که احتمالًاً شــامل ایجاد فضای ســبز و احداث بلوار 

خواهد بود.
اعتبــاری در پایان تأکید کــرد: پروفیل طولی مسیر مصوب 
شــده و امیدواریم ظرف ده روز آینده این پروژه چندســاله نیز 

تعیین تکلیف و گره عمرانی آن باز شود.  

دو پروژه کلیدی شهر یزد تا دهه فجر تکمیل می شود
 رئیس کمیسیون عمران شورای شهر یزد: 

فرماندار یزد:

شهردار بافق اعلام کرد: به منظور تکریم 
شــاعر نامدار بافقی و توسعه گردشگری 
»بستان سرای  بافق  شهرســتان  طبیعی 

وحشی بافقی« احداث می شود.
در آیین پنجمین شب فرهنگی بافق، فعالان 

محیط زیست کشور و شهرستان گردهم آمدند 
تا بر ضرورت توجه دوباره به ظرفیت های طبیعی 

بافق و احیای زیست بوم آن تأکید کنند. 
در این برنامه که در خانه فرهنگ شماره یک 
شــهرداری برگزار شــد، »سیدعلی نوروززاده«، 
شهردار بافق با اشاره به همکاری گسترده مردم 
و نهاد هــای مختلف در ســال های اخیر گفت: 
مجموعــه‌ای از اقدامات مؤثر بــرای حفاظت از 
محیط زیست انجام شده و پروژه های تازه‌ای نیز 

در مسیر اجرا قرار دارد.
شــهردار بافــق از احداث »بستان ســرای 
وحشی بافــقی« به عنوان یــکی از طرح های 
مهم شــهری خبر داد و افزود: این مجموعه 
در زمیــنی پنج هکتــاری در ورودی شــهر 
طراحی شــده و با سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد 
تومانی تا پایان سال عملیات اجرایی آن آغاز 

خواهد شــد؛ اقدامی که علاوه بر تکریم شاعر 
نامدار بافقی، ظرفیت جدیدی برای توســعه 

گردشگری طبیعی ایجاد می کند.
»فــلاح«، فرمانــدار بافــق نیز با اشــاره به 
نقش محوری محیط زیســت، صنایع‌دســتی، 
گردشگری، کشــاورزی و دامپروری در توسعه 
شهرستان، گفت: در این گردهمایی تلاش شد 
با بهره‌گیری از دیدگاه فعالان محیط زیســت، 
راهکار های مؤثری برای بهبود وضعیت طبیعت 
بافق ارائه شود. وی، افزود: بهره‌گیری از فناوری 
و منابع طبیعی ناگزیر اســت، اما باید آموخت 
چگونه در کنار اســتفاده از این منابع، کمترین 

آسیب به محیط زیست وارد شود.
»محمد درویش«، کنشــگر محیط زیســت 
کشــور نیــز در این برنامــه، وحــشی بافقی را 
»محیط‌زیستی ترین شاعر ایران« نامید و گفت: 

این شــاعر در سروده های خود به مفاهیم عمیق 
اکولوژی، گیاه شناسی و حتی حقوق گیاهان اشاره 
کرده؛ نکاتی که امروز علم مدرن تازه به اهمیت 
آنها رسیده است. وی افزود: بر اساس پژوهش های 
انجام شده، وحشی بافقی دست کم ۲۲ بیت فاخر 
در ســتایش طبیعت دارد که پیشنهاد شده در 

قالب بنر در سطح شهر نصب شود.
به گزارش خبرگزاری صداو سیما مرکز یزد، 
در این شب فرهنگی همچنین از کتاب »پایداری 
ایرانی« نوشته محمد درویش رونمایی شد؛ اثری 
که به گفته نویســنده، تلاش دارد با زبانی ساده 
و واقع‌بینانه، با نگاهی ترکیبی به اقتصاد، جامعه، 
اکولوژی، زمین شناسی و کشــاورزی، راهکاری 
پایدار برای افزایش تــاب آوری ایران ارائه دهد و 
ریشه های این اندیشه را در میراث فکری شاعرانی، 

چون وحشی بافقی جست‌و جو می کند.   

احداث »بستان سرای وحشی بافقی« در بافق
 شهردار بافق خبر داد:

کارفرمای محترم شرکت زیست پاکان ساحل
درجلســه مورخ 1404/09/16کمیته بررسی مشاغل سخت و زیان 
آور استان یزد، درخواست حسین طالبی موری آبادی جهت تطبیق 
مشاغل بیمه شده با مشاغل سخت وزیان آور مطابق با لیست ذیل 
در آن کارگاه مورد بررسی قرار گرفته اســت. در صورت اعتراض  
نسبت به رای مذکور ظرف مدت 15 روز پس از تاریخ درج آگهی می 
  Http://bpms.tkryazd.ir توانید  اعتراض خود را از طریق سامانه

و یا مراجعه به هریک از دفاتر پیشخوان خدمات دولت استان یزد و 
به صورت الکترونیکی ثبت نمائید.

1: الف و ب به منزله تائید می باشد.
دفتر پیشخوان 1050

گروه مشاغل سخت و زیان آور1تاریخ پایانتاریخ شروععنوان شغل
الف1385/08/251386/08/30سوزن بان
الف1386/09/011387/02/31سوزن بان



چهارشنبه 19 آذر 1404   سال چهاردهم    شماره 2544 6
 استاندار یزد:

یزد، قطب هوش مصنوعی و مرکز نوآوری ایران می شود
استاندار یزد گفت: عزم خود را جزم کرده‌ایم تا 
یزد را به قطب هوش مصنوعی و مرکز نوآوری 
ایران تبدیل کنیم و راه نجات این استان تکیه 

به اقتصاد دانش بنیان است.
»محمدرضا بابایی«، در صفحه شــخصی خود در 
فضای مجازی درباره ســفر معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور به یزد نوشت: میزبان 
معاون محترم علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور در اســتان بودیم، ســفری که با ادای 
احترام به مقام شامخ شــهید صدوقی )ره( آغاز شد 
و با بازدید چند ساعته از ظرفیت ها و توانمندی های 

بی نظیر جوانان یزدی در کارخانه نوآوری و پارک علم و فناوری ادامه یافت.
پس از این بازدیدها، توفیق داشــتیم در دیداری با جمعی از نخبگان و ســرآمدان علمی استان، 
شــنونده دغدغه ها و نظرات ارزشــمند این عزیزان باشم. حسن ختام این سفر، نشست ستاد نوفاد 
و مصوبات آن در راســتای حمایت از زیســت بوم فناوری بود و در این نشســت تأکید شد که یزد 
دیگر گنجایش صنایع آلاینده و پــر آب خواه را ندارد. ما امروز با تکیه بر همت بخش خصوصی، در 
سرمایه گذاری رتبه برتر و در صنایعی، چون کاشی و فولاد، جایگاه های بالای کشور را داریم؛ اما مسیر 

آینده ما متفاوت است.
معاون علمی رییس جمهور، میهمان مردم استان یزد بود.

امروز راه نجات کشور و استان، تکیه بر »اقتصاد دانش بنیان« است و عزم خود را جزم کرده‌ایم تا با 
استفاده از ظرفیت عظیم سرمایه انسانی استان، یزد را به قطب هوش مصنوعی و مرکز نوآوری ایران 

تبدیل کنیم.
شما دانشجویان، اساتید و نخبگان علمی، مایه افتخار و سرمایه اصلی این استان هستید و دولت 
چهاردهم مصمم است تا با حمایت تمام قد از زیست بوم فناوری، مسیر را برای درخشش شما هموار 

کند.
 

گروه های خاص، واکسن آنفولانزا را جدی بگیرند؛

احتمال موج جدید آنفولانزا  در یزد در فصل زمستان
سرپرست معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشکی یزد اعلام کرد: احتمالا موج جدیدی از 
بیماری آنفلوآنزا را در زمستان خواهیم داشت و 
بر این اساس تزریق واکسن از اهمیت فراوانی 

برخوردار است.
»مسعود شریفی«، در گفت‌و گو با خبرگزاری صدا و 
سیما مرکز یزد درباره آخرین وضعیت شیوع بیماری 
آنفلوآنزا گفت: همانند سال های گذشته درگیر بیماری 
آنفلوآنزای فصلی هستیم که از چهار هفته پیش آغاز 
شده و همچنان ادامه دارد. روند این بیماری نیز مثل 
ســال های قبل است و همیشه در فصل پاییز درگیر 

این بیماری بودیم.
وی افزود: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۳ هزار مورد تست آنفلوآنزا از افراد دارای علائم تنفسی 

انجام دادیم که بیش از هزار و ۱۰۰ مورد مثبت بود. 
سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ادامه داد: متاسفانه از اول پاییز تاکنون هفت نفر 
از هم استانی ها را به دلیل ابتلا به این بیماری از دست دادیم که عمدتا افراد سالمندی بودند که مبتلا 

به بیماری زمینه‌ای بودند.
وی با تأکید بر رعایت مســائل بهداشــتی اظهار داشت: رعایت بهداشت فردی و شست و شوی 
مرتب دست ها، استفاده از ماسک در اماکن شلوغ و استراحت دانش آموزانی که بیمار بوده یا علائم 
تنفسی دارند از اهمیت فراوانی برخوردار است. سایر افراد علائم دار هم از حضور در مکان های تجمعی 

خودداری کرده و در صورت نیاز به خروج از منزل حتما از ماسک استفاده کنند.
شریفی با اشاره به پرخطر بودن برخی گروه ها تصریح کرد: برخی گروه ها نظیر زنان باردار، سالمندان 
و مبتلایان به بیماری ها مزمن در صورت ابتلا به آنفلوآنزا احتمال اینکه دچار عوارض بیماری شوند، 

بسیار است و این افراد حتما باید واکسن تزریق کنند.
وی بهترین زمان برای تزریق واکســن آنفلوآنزا را ماه های شــهریور و مهر عنوان کرد و گفت: با 
توجه به اینکه همچنان درگیر این بیماری هستم و احتمال موج دیگری در زمستان خواهیم داشت، 

واکسیناسیون در این برهه نیز از اهمیت فراوانی برخوردار است.
سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی افزود: واکسیناسیون برای برخی گروه ها نظیر 

زنان باردار رایگان است و از بهترین های نشان های جهانی برای تزریق استفاده می شود.
 

مدیر سازمان های مردم نهاد دانشگاه علوم پزشکی یزد اعلام کرد:

ارائه ۱۵۰ هزار خدمت سلامت به مردم یزد
مدیر سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی یزد اعلام کرد: از ابتدای 
ســال ۱۴۰۲ تاکنون، بیش از ۱۵۰ هزار خدمت 
سلامت توسط گروه‌های جهادی و دانشگاه به 

مردم استان ارائه شده است.
»علیرضا اسلامی«، افزود: این خدمات با مشارکت 
مجموعــه‌ای از گروه های جهادی فعــال در داخل و 
خارج از اســتان یزد و در شهرستان های مختلف از 
جمله ابرکوه، بهاباد، اشکذر، یزد، خاتم و اردکان ارائه 

شده است.
وی اظهار کرد: خدمات ارائه شده شامل ویزیت های 
تخصصی و فوق تخصصی، خدمات دندان پزشــکی و چشم پزشکی، انجام عمل های جراحی محدود، 
غربالگری سلامت ویژه کودکان و زنان، استقرار تیم های امدادی و کلینیک ها و بیمارستان های سیار و 

همچنین ارائه مشاوره ها و آموزش های بهداشتی بوده است.
اســلامی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۹۱ هزار نفر از مــردم مناطق کم برخوردار از این خدمات 
بهره مند شده‌اند، گفت: سازمان بسیج جامعه پزشکی هم با هدف رعایت قوانین و مقررات بهداشتی، بر 

فعالیت گروه های جهادی فعال در حوزه سلامت نظارت داشته است.
 

اضافه شدن بخش جایزه مردمی
به جشنواره تئاتر مونولوگ تین

دبیر اجرایی پنجمین دوره جشــنواره تئاتر 
مونولوگ تین با اشاره به افزوده شدن بخش های 
جدید به این دوره از جشنواره، دهم دی ۱۴۰۴ را 

آخرین فرصت ارسال آثار اعلام کرد.
»علی جاور«، در گفت‌وگو با ایســنا ضمن اشاره 
به اضافه شــدن دو بخش جدید شامل نقد و برسی 
آثار و جایزه بخش مــردمی، تصریح کرد: در بخش 
انتخاب تماشاگران جشنواره، مخاطبان ضمن خرید 
بلیط جشنواره و پس از تماشای آثار، امکان شرکت 
در بخش »رای‌گیری مردمی« را خواهند داشــت و 

می توانند به نمایش مورد علاقه خود رای بدهند.
وی هدف از برگزاری این جشنواره که نیمه دوم بهمن سال جاری برگزار خوهد شد را ارتقای کیفی 
تئاتر و ایجاد بستری برای علاقه مندان به بازیگری در استان ذکر کرد و گفت: جشنواره پنجم در دو 

بخش هنرمندان و استعدادهای جوان برگزار خواهد شد.
جاور مهلت ارسال آثار برای این جشنواره را چهارشنبه دهم دی ۱۴۰۴ اعلام و خاطرنشان کرد: 
پس از داوری اولیه آثار، کارگاه های آموزشی تخصصی مونولوگ نویسی و بازیگری برای شرکت کنندگان 

پذیرفته‌ شده در جشنواره برگزار خواهد شد.  
وی محورهای تعیین شده برای جشنواره پنجم را مانند دوره های قبلی جشنواره متنوع و دارای 
طیــف وسیعی از مفاهیم اجتماعی، فرهنگی و بومی ذکر کرد و افزود: جوانی جمعیت، امیدآفرینی، 
آسیب های اجتماعی، سبک زندگی ایرانی، نقش زنان، میراث فرهنگی و زندگی مشاهیر یزد از جمله 

این محورهاست.
دبیر پنجمین دوره جشــنواره تین در پایان با اشــاره به ســایت جشــنواره به آدرس 
www.tinfestival، اظهار کرد: برگزیدگان بخش های مختلف بازیگری، نویســندگی و 
کارگردانی در این جشــنواره علاوه بر تندیس و لوح تقدیر، جوایز نقدی ۱۰ تا ۶۰ میلیون 
ریالی دریافت خواهند کرد. برترین های بخش اســتعدادهای نــو نیز ضمن جایزه نقدی، 
بن خرید کتــاب تخصصی دریافت می کنند و جایزه ویژه امیر صاحب جلال به ارزش ۳۰ 
میلیون ریال به یکی از رشــته های فنی اعم از طراحی صحنه، موسیقی، نور و غیره تعلق 

می‌گیرد.   

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابــر آراء صــادره هیأت موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی شهرستان تفت تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضیــان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور 
اطــلاع عموم در دو نوبــت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضائی تقدیم نمایند.

املاک واقع در بخش ۱۶ یزد سانیچ و توابع

۱۵۵4 فرعی ۲۴ اصلی ابوالقاســم منتظری ســانیچی 
نســبت به یک دانگ و نیم مشــاع از ششدانگ زمین با 
کاربری فضای ســبز عمومی بطور مفروز قسمتی از 
پلاک برابر به مســاحت ۱۶۳۷.۴ متــر مربع برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۴۲۸۰ مورخه ۱۴۰۴.۰۷.۲۷ 
واقع در روســتای سانیچ تفت خریداری عادی از محل 

سهام مجهول.
۱۵۵۴ فرعی ۲۴ اصلی جلال منتظری ســانیچی نســبت 
به یک دانگ و نیم مشــاع از ششدانگ زمین با کاربری 
فضای ســبز عمــومی بطور مفــروز قســمتی از پلاک 
برابر به مســاحت ۱۶۳۷.۴ متر مربع برابر رای شماره 
واقع   ۱۴۰۴.۰۷.۲۷ مورخــه   ۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۴۲۷۹
در روســتای سانیچ تفت خریداری عادی از محل سهام 

مجهول.
۱۵۵4 فــرعی ۲۴ اصلی محمد حسین منتظری ســانیچی 
نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ زمین با کاربری 
فضای سبز عمومی بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به 

مســاحت ۱۶۳۷.۴ متــر مربع برابر رای شــماره 
۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۴۲۷۸ مورخــه ۱۴۰۴.۰۷.۲۷ 
واقع در روستای ســانیچ تفت خریداری عادی از 

محل سهام مجهول.
۱۵۵۴ فرعی ۲۴ اصلی کاظم منتظری ســانیچی نســبت 
به یک دانگ و نیم مشــاع از ششــدانگ زمین با کاربری 
فضای ســبز عمــومی بطور مفــروز قســمتی از پلاک 
برابر به مســاحت ۱۶۳۷.۴ متر مربع برابر رای شــماره 
۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۴۲۷۶ مورخــه ۱۴۰۴.۰۷.۲۷ واقع در 
روستای سانیچ تفت خریداری عادی از محل سهام مجهول

بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف 496
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1404/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1404/09/19
عباس دهقان پورفراشاه
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تفت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
بخش ۲۰ یزد

6 فرعی ۵۰۸۳ اصلی آقای داود کریمی اعیانی ششــدانگ 
مغازه بمساحت ۳۴.۶۲ متر مربع که بر روی عرصه پلاک 
اخیر احداث گردیده اســت. واقعدر اردکان ابتدای خیابان 
شــاه بلی برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۳۰۰۲۱۹۲ 

مورخ 1404/۰۷/27
۷ فرعی ۵۰۸۳ اصلی - اقای داود کریمی اعیانی ششدانگ 
خانه بمساحت ۲۱۷.۲۰ متر مربع که بر روی عرصه پلاک 
اخیر احداث گردیده است واقعدر اردکان ابتدای خیابان شاه 
بلی برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۳۰۰۲۱۹۱ مورخ 

1404/۰۷/27
۸ فرعی ۵۰۸۳ اصلی آقای ابوالفضل کریمی اعیانی ششدانگ 
مغازه بمساحت ۶۲.۴۳ متر مربع که بر روی عرصه پلاک 
اخیر احداث گردیده است واقعدر اردکان ابتدای خیابان شاه 
بلی برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۳۰۰۲۱۸۹ مورخ 

1404/۰۷/27
۹ فرعی ۵۰۸۳ اصلی آقای ابوالفضل کریمی اعیانی ششدانگ 
خانه بمساحت ۱۸۶.۸۲ متر مربع که بر روی عرصه پلاک 
اخیر احداث گردیده است واقعدر اردکان ابتدای خیابان شاه 
بلی برابــر رای شــماره ۱۴۰4۶۰۳۲۱۰۰۳۰۰۲۱۹۰ مورخ 

1404/۰۷/27
لذا به استناد ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشــود تا کسانیکه نسبت به درخواست شخص 
نامبــرده در بالا اعتراض دارند از تاریخ انتشــار 
اولین آگهی از مواد بند شش ماده یک به مدت دو 

ماه اعتراض خود را کتباًً به اداره ثبت اسناد و املاک اردکان 
تحویل و در غیر اینصــورت پس از انقضای مهلت مقرر 
اداره ثبت به وظیفه قانونی خود عمل و نســبت به صدور 

سند مالکیت اقدام خواهد کرد. م الف 378
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۰۹/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۰۹/۱9
امین افتخاری
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  اردکان
از طرف ملکه میرکارگر اردکانی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه منوچهر توکلی تسلیم دو برگ استشهاد محلی 
مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۲۴ فرعی ۱۴۸۳ 
بخش ۳ یزد که در صفحه ۳۷۰ دفتر ۴۲ به ثبت رسیده و به 
علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده از این اداره تقاضای 
سند مالکیت المثنی را نموده اســت لذا بموجب ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک مراتب طی یک 

نوبت آگهی و به اطلاع عموم رسانیده می شود تا هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و ذیلاًً ذکر نشده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ۱۰ روز 
پس از انتشــار این آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبی 
اعلام نماید و در غیر اینصورت پس از گذشت مهلت مقرر 
نسبت به پلاک مزبور سند مالکیت المثنی صادر و به مالک 

تسلیم خواهد شد. 
پلاک ذیل شماره ۱۹۰ بازداشت است.

سری سند: ۴۲۳۵۰۷
تاریخ انتشار: ۱404/۹/۱9

ابوالفضل تیموری آسفیچی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک یزد
از طرف نجمه زارع زاده مهریزی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید ششــدانگ خانه پلاک به شــماره 1561/6 
واقع در بلوار بلــوار مدرس بخش ۸ یزد تاکنون بعمل 
نیامده اینک بر حســب درخواســت کتبی حجی عباس 
دهستانی و خیر النساء بیدکی متقاضی ثبت و با رعایت 
مــواد ۱۴ و ۱۵ قانــون ثبت عملیات تحدیــد حدود آن 
ساعت ۷ صبح دوشــنبه مورخ 1404/۱۰/22 در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله انتشار آگهی 
از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت میشــود تا 

در روز و ســاعت مقرر در محل حضور به هم رسانند 
و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی آن دارند 
بــه نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کســانی که به 
عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می توانند 
باستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ 
آئیــن نامه اصلاحی قانون ثبــت از تاریخ تحدید حدود 
ظــرف مدت یکماه اعتراض خــود را کتبا به اداره ثبت 
اســناد منطقه یک یزد تســلیم و رسیــد دریافت نمایند 
و نیز ظرف مــدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض به 

اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تســلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی 
مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر 
اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع 

بعمل خواهد آمد. م الف 1089
تاریخ انتشار: ۱404/۰۹/۱9
ابوالفضل تیموری آسفیجی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک یزد
از طرف امیر حسین جعفری ندوشن

آگهی اخطار افراز
نظر به آقای/خانم حمید رضا اردانی

حسب دادخواست تقدیمی درخواست افراز سهمیه خود را 
از پــلاک ۴ فرعی از ۴۲۰۲ بخش ۴ یــزد را نموده اند و به 
موجب درخواست وارده اعلام نموده اند که اقامتگاه سایر 
مالکین مشاعی که عبارتند از: خانم نورسته دشتی رحمت 
آبادی و حمید بابایی و شهناز بابایی و مهناز بابایی و مجید 

بابایی و مهین بابایی و مرجان بابایی

معلوم نیســت. لذا از طریــق صدور آگهی به اســتناد 
ماده ۶ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشــاع به 
اشخاصی که در پلاک فوق ذینفع هستند اعلام می گردد 
که افراز ســهمی خواهان ها از ساعت ۹ صبح روز سه 
شنبه مورخه ۱۴۰۴.۱۰.۲۳ در محل وقوع ملک مرقوم به 

عمل خواهد آمد.
لــذا كلیه افراد ذینفع می توانند در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند و چنانچه اظهار نظری دارند به نماینده و نقشه 

بردار اعزامی ابراز دارند. ضمنا عدم حضور مانع 
از انجام عملیات افراز نخواهد شد.

این آگهی مطابق مــاده ۱۷ آیین نامه اجرایی مفاد 
اسنادرسمی لازم الاجرا و به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و 

در یک نوبت انتشار می گردد. م الف 1094
مجتبی بوئی آبادی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو یزد
از طرف محمدحسین رضایی

اســتان یزد به عنوان یکی از قطب های اصلی 
گردشگری کشور، نخستین خوشه گردشگری 
ایران را راه‌اندازی کرده است؛ اقدامی که به گفته 
مسئولان علاوه بر ایجاد هم‌افزایی بین فعالان 
صنعت، ارتقای مهارت ها، توسعه بازار و گسترش 
فناوری، تلاش دارد با نگاه بلندمدت، گردشگری 
را از یک فعالیت صرفاًً خدماتی به محرکی مؤثر 

برای رشد اقتصادی و اشتغال تبدیل کند.
نقش صنعت گردشگری به عنوان موتور محرک 
توســعه در جوامع امــروزه بر هیچ کــسی پوشیده 
نیســت از این رو یکی از ارکان توسعه پایدار به ویژه 
در کشورهایی مانند ایران که از جاذبه های گردشگری 

فراوانی برخوردار هستند، اهتمام به این حوزه است.
یزد به عنوان یکی از رئوس مثلث گردشــگری ایــران، با بهره‌مندی از 
ظرفیت های متنوع تاریخی و فرهنگی، از فرصت بی نظیری برای سرمایه گذاری 
در این صنعت برخوردار است ولی موفقیت در این مسیر مستلزم برنامه‌ریزی 
جهت دستیابی به ارزش افزوده بلندمدت و نه صرفًاً سودهای کوتاه‌مدت است

مســئولان اســتان در همین راســتا و با هدف درک عمیق تری از تاثیر 
گردشگری بر رشــد اقتصادی و اشتغال‌زایی، به همت شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان و همکاری تمام ذینفعان این حوزه اقدام به راه‌اندازی خوشه 

گردشگری کرده‌اند تا بتواند بیش از پیش، این پتانسیل‌ را به فعلیت برساند.
»علیرضا رضایی«، معاون صنایع کوچک شــرکت شهرک های صنعتی 
استان یزد در گفت‌وگو با ایسنا ضمن اشاره به این که تجربه‌های موفق این 
مجموعه در زمینه پیاده سازی و اجرای دیگر خوشه های صنعتی باعث ورود 
به حوزه گردشگری و راه‌اندازی این خوشه شد، تصریح کرد: هرچند به نظر 
وجود پارادایم فکری و ذهنی متفاوت موجود در صنعت گردشگری با دیگر 
صنایع باعث کاهش تمایل به شــروع کار در این حوزه می شــد ولی وجود 
اصول و پایه و مفاهیم مشترک در کسب‌ و کارها علتی شد تا به این موضوع 

ورود کنیم.
وی با مثبت ارزیابی کردن روند فعالیت های انجام شده تاکنون، افزود: البته 
جدید بودن کار، تلاش بیشتری را می طلبید و خوشبختانه با پیگیری مسرانه و 
پشتکار عامل خوشه و حمایت همه جانبه شرکت شهرک ها، در همین مدت 

کوتاه اتفاقات خوبی در صنعت گردشگری استان اتفاق افتاده است.
معاون شــرکت شهرک های صنعتی اســتان یکی از اثرات مهم خوشه 
گردشگری را متحد کردن ذینفعان دانست و اظهار کرد: با شکل‌گیری خوشه 
گردشــگری در استان، تفرقه‌ای که پیشتر در بین ذینفعان این حوزه بود، از 
بین رفت و هم‌افزایی که از اساسی ترین زیربناها در گردشگری است، شکل 

گرفت.
رضایی در ادامه به بیان مزایای این صنعت برای استان پرداخت و با تاکید 
بر پتانسیل های منحصر به فرد اســتان یزد در زمینه‌های تاریخی، مذهبی، 
اقلیمی، ســلامت، طبیعت و صنعتی، خاطرنشان کرد: صنعت گردشگری 
می تواند با به کارگیری قشــر تحصیل کرده و فارغ‌التحصیل دانشگاهی، یزد 

را از مهاجرپذیر و مهاجرگریز بودن نجات دهد.
وی ضمن تاکید بــر این که از لحاظ اقتصادی باید به ارزش افزوده یک 
صنعت توجه کرد نه سود آن، تصریح کرد: در برخی مشاغل مثل صنعت و 
کشاورزی، سود حاصل از یارانه‌ای که به آن ها تعلق می‌گیرد، با لحاظ کردن 
مصرف منابع باارزشی مانند آب و خاک و انرژی، بسیار کمتر از ارزش افزوده 
آنهاست ولی صنعت گردشگری با توجه به عدم آلایندگی و پاک بودن، ارزش 

افزوده مناسبی خواهد داشت.
این مسئول، افق مورد انتظار تا به بلوغ رسیدن خوشه گردشگری را بین 
ســه تا پنج سال عنوان کرد و افزود: در طول این بازه زمانی درصدد هستیم 
تا همانند دیگر خوشه های صنعتی، یک شرکت پشتیبان را برای این خوشه 
نیــز راه‌اندازی کنیم هرچند که با پایــان یافتن این دوره، حمایت خود را از 
خوشه گردشــگری قطع نخواهیم کرد و این بازه، در واقع زمان بالغ شدن 

خوشه خواهد بود.

نقش آفرینی تمام ذینفعان در خوشه گردشگری
معاون شــرکت شهرک های صنعتی اســتان با تاکید بر تمام ذینفعان 
گردشــگری استان تحت پوشش این خوشه قرار خواهند گرفت، به تشریح  
ساز و کارهای شــورای راهبری خوشه گردشگری استان پرداخت و گفت: 
شورای مذکور متشکل از نمایندگان تمام ذینفعان، برنامه اقدام یک سال آتی 
خوشه را پیشنهاد می‌دهد و این برنامه پس از بحث و بررسی و تصویب بودجه 

به مرحله اجرا درمی آید.
وی با بیان این که در مرحله اجرا نیز حتی الامکان از ذینفعان حاضر در 
شورا که توانایی اجرای برنامه های مصوبه را داشته باشند، بهره گرفته می شود، 
خاطرنشان کرد: این شورا در جلساتی که هر سه ماه یک بار تشکیل می شود، 
بر عملکرد خوشه نظارت می کند و در واقع ذینفعان در برنامه‌ریزی، نظارت 

و اجرا نقش دارند.
رضایی با اشــاره به نقش آموزش به عنوان اساسی ترین زیربنای توسعه 
گردشــگری، از برگزاری منظم و پرقدرت دوره های آموزشی در راســتای 

برنامه های این خوشه خبر داد.

این مسئول در پایان با اشاره به آغاز فعالیت رسمی 
خوشه گردشگری از اواخر سال 1403 در استان، علت 
به ســرانجام نرسیدن فعالیت های خوشه گردشگری 
قبــلی را در نظر نگرفتن فرآیندهــای منظم اداری 
دانست و تاکید کرد: رویکرد فعلی شرکت شهرک های 
صنعتی انجام هرکاری براساس قاعده و طبق قوانین 
اداری اســت لذا در دوره جدید، انتخاب عامل خوشه 
طبق ضوابط و با حضور ذینفعان گردشــگری و ناظر 
کشوری انجام و فعالیت خوشه به صورت قانونی آغاز 

شد.

فعالیت خوشه گردشگری یزد اولین در کشور 
»سیدمحسن موسوی«، عامل خوشه گردشگری 
استان نیز در گفت‌وگو با ایسنا ضمن بیان این که خوشه گردشگری یزد به 
عنوان اولین خوشه گردشگری کشور از اواخر سال گذشته با سه استراتژی 
»توســعه بازار و برندینگ«، »توسعه زیرساخت‌های گردشگری« و »توسعه 
فناوری و آموزش در صنعت گردشــگری« به عنوان برنامه های اقدام سال 

اول آغاز بکار کرد.
وی ضمن تاکید بر این که این اســتراتژی ها حاصل چهار ماه مطالعه در 
نشست های تخصصی با ذینفعان این حوزه بوده است، تصریح کرد: در همین 
راســتا نیز 21 برنامه اقدام برای ســال اول تعیین شد که کلیت آنها حول 
محورهای آموزش، حضور در نمایشــگاه های داخلی و خارجی، فم تورهای 
تخصصی، رویدادها و فرصت های ســرمایه گذاری، تولید محتوا براســاس 
محورهای دیجیتال و فناوری های نو و ایجاد پلتفرم جامع گردشگری استان 

یزد قرار دارد.
این مســئول با بیان این که خوشه گردشــگری متولی رشد و توسعه 
گردشگری است، افزود: تمام تلاش خوشه بر این است که مانند شرکت های 
دانش بنیان از ذینفعان و افراد تاثیرگذار در این صنعت در جهت رشد و توسعه 

آن استفاده کند.
وی در ادامه با اشاره به احصاء مسائل و چالش های ذینفعان در نشست های 
تخصصی، از جمله اقدامات صورت گرفته در سال جاری را انعقاد دو تفاهم‌نامه 
همکاری با شهرداری یزد و دانشگاه آزاد اسلامی ذکر کرد و افزود: یکی دیگر 
از مهمترین اقدامات انجام شــده توسط خوشه گردشگری طی این مدت، 
برگزاری جشنواره تولید محتوای بین‌المللی با حضور اساتید به نام کشوری 
و با مشــارکت وزارت میراث فرهنگی و ســایر بخش‌هاست که ماحصل آن 
آموزش حدود 650 نفر بوده که می توانند در معرفی استان نقش به سزایی 

داشته باشد.
موسوی در ادامه با بیان این که نگاه خوشه گردشگری، نگاه استانی است، 
از در حال اجرا بودن فم تورهای تخصصی و تولید محتوا در شهرستان اردکان 
خبر داد و تاکید کرد: طی جلسه کارگروه توسعه شهرستان تفت که در هفته 
گذشــته و با حضور فرماندار این شهرستان برگزار شد، تصمیمات خوبی در 

این خصوص اخذ شد.

یزد تنها با »توسعه گردشگری«
از مهاجرپذیری نجات می یابد 

 معاون صنایع کوچک شــرکت شهرک های صنعتی استان:
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آگهی مزایده اموال غیر منقول
آگهی مزایده مال غیر منقول 

نظر به اینکه مهرانگیز شــمس باستناد سند ازدواج ۲۱۳۶ 
مورخ 1350/۰۶/26 دفترخانه ازدواج ۱۷۲ تهران اســتان 
تهــران عليه ورثه مرحــوم علی میــری اردکانی )خدیجه 
امیری اردکانی و بیتا امیری اردکانی و مهرانگیز شــمس 
و زهره امیــری اردکانی و مهدی میری اردکانی و حمیده 
امیــری اردکانی( مبــادرت به صدور اجراییــه نموده که 
پس از تشــکیل پرونده به کلاسه ۱۴۰۱۰۰۲۸۷ اجراییه در 
تاریخ 1400/۱۲/21 به مدیون ابلاغ گردیده و پس از جری 

تشریفات قانونی مورد بازداشت که عبارت است از : 
بیســت و پنج صدم دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و 
اعیــان خانه به پلاک ثبتی ۸ فرعی از ۴۸۰۳ اصلی ، مفروز 
و مجزا شــده از ۱ فرعی از اصــلی مذکور واقع در بخش 
۲ یزد به نام علی امیری اردکانی با شماره مستند مالکیت 
۹۷۰۹۹۷۳۵۹۵۲۰۰۱۱۹ تاریخ 1397/۰۳/29 ســابقه ثبت 

دفتر املاک دارد با حدود مشخصات ششدانگ :
شمالا: در دو قسمت اول دیواریست بطول شش متر و چهل 
سانتیمتر به کوچه دوم دیواریست بصورت پخ بطول یک 
متر و پنجاه سانتیمتر به کوچه شرقا: درب و دیوار بطول 
دوازده متر و چهل و پنج سانتیمتر به کوچه جنوبا: دیوار 
مشترک بطول هفت متر و بیست و پنج سانتیمتر به شماره 
دو فرعی از چهار هزار و هشتصد و سه اصلی غربا: دیوار 
مشــترک بطول سیزده متر و هشــتاد و پنج سانتیمتر به 
شماره باقیمانده یک فرعی از چهار هزار و هشتصد و سه 
اصلی. به مساحت ششــدانگ نود و نه متر و پنجاه وسه 

دسیمتر مربع.
ملک منزل مسکونی به نشــانی یزد خیابان فرخی کوچه 
حسینیــه نقشین کوچه یکم حسینیــه نقشین، نبش کوچه 

شهید دهقان، ســاختمان مســکونی پارسیان، کد پستی 
۸۹۱۳۹۶۳۹۳۴ طبقه اول که برابر گزارش هیات کارشناسان 
رسمی دادگستری به تاریخ 1404/05/19 مساحت عرصه 
99/53 متر مربع که بر روی آن ســه طبقه ســاختمان با 
مصالح بنایی همراه با ســقف تیرچه بلوک و نمای آجری 
با تلفیق سنگ بادبر اجرا شده است. مشتمل بر زیرزمین، 
همکف و طبقه اول و هر کدام با مساحت اعیانی99/53 متر 
مربع )جمعاًً 298/59 متــر مربع( و نیم طبقه )پارکینگ( با 
مســاحت اعیانی حدود 17/5 متر مربع خرپشته با سقف 
تیرآهنی و مساحت اعیانی حدود 14/5 متر مربع. زیرزمین 
شــامل هال و پذیرایی، آشپزخانه با کابینت فلزی، دو اتاق 
خواب که یک اتاق خواب زیر پارکینگ واقع شــده است با 
کفســازی از جنس ســرامیک، دیوار و سقف سفید کاری 
شده اســت. سیســتم ســرمایش کولر آبی و گرمایشی 
بخاری گازی و آبگرمکن گازی زمینی. همکف شامل هال 
و پذیرایی، آشپزخانه با کابینت فلزی، دو اتاق خواب که یک 
اتاق خواب بر روی پارکینگ واقع شــده است با کفسازی 
از جنس ســرامیک، دیوار و سقف سفید کاری شده است. 
سیستم ســرمایشی کولر آبی و گرمایشی بخاری گازی 
و آبگرمکن گازی زمینی. طبقه اول شــامل هال و پذیرایی، 
آشپزخانه با کابینت ام دی اف، دو اتاق خواب که یک اتاق 
خواب تبدیل به پذیرایی شــده اســت با کفسازی از جنس 
سرامیک، دیوار و سقف ســفیدکاری شده است. سیستم 
ســرمایشی کولر آبی و یک دســتگاه اسپیلت، گرمایشی 
بخاری گازی و آبگرمکن گازی زمینی. انشعابات شامل آب 
سه عدد، گاز سه عدد، برق تک فاز سه عدد )هر واحد دارای 
انشعابات مستقل می باشد( و در زمان بازداید زیر زمین 
و طبقه اول در اختیار مســتاجر و طبقه همکف تخلیه بود 
که به موجب ارزیابی هیات کارشناسان رسمی دادگستری 

ششدانگ به مبلغ ۶۰.۵۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال که مورد 
مزایده ، بیســت و پنج صدم دانگ مشاع از شش 
دانــگ پلاک مذکور معــادل ۲.۵۲۱.۶۶۶.۶۶۷ ریال 
ارزیابی گردیده که در ازای بخشی از طلب در روز 

یکشــنبه مورخ 1404/۰۹/30 از ســاعت ۹ الی ۱۲ ظهر به 
قیمت پایه در قبال طلب، هزینه اجرایی و حق مزیده در محل 
اداره اجرای اسناد رسمی یزد به نشانی یزد خیابان فرخی 
کوچه دادگستری اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان یزد 
طبقه اول تاق ۱۳۷ به مزایده گذاشته می شود و به بالاترین 
قیمت پیشــنهادی نقدا فروخته خواهد شد. برابر ماده ۱۳۶ 
اصلاحی آیین نامه اجرای مفاد اســناد رسمی شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
و در جلسه مزایده اســت برنده مزایده مکلف است ما به 
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب سپرده ثبت واریز نماید و در صورتی که ظرف 
مدت مقرر مانده فروش را به حساب ثبت واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط 
و مزایده تجدید میگردد ضمناًً هرگونه بدهی مربوط به آب 
و برق و گاز و تلفن اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و 
مصرف و نیز بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود و تنظیم 
سند انتقال اجرایی موکول به ارائه مفاصا حسابهای مذکور 

خواهد بود. م الف 1099
اداره اجرای اسناد رسمی یزد
تاریخ انتشار: ۱404/۰۹/۱9
معاون اداره اجرای اسناد رسمی یزد
حمیده سلیمانشاهی یزد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۵۳۹۹ هیات اول 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابراهیم کمالی ســانیچ فرزند نادعلی بشماره شناسنامه 
۱۰۹۱ صادره از یزد در ششدانگ زمین با کاربری باغات 

به مســاحت ۲۴۸.۷۶ متر مربع بطور مفروز قســمتی از 
پــلاک ۱۵۵۴ فرعی از ۲۴ اصلی بخــش ۱۶ یزد واقع در 
ســانیچ خریداری بصورت عادی مع الواســطه از مالک 
رسمی آقای حمیدرضا خانی سانیچ فرزند امراله محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 

از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 561
تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه ۱۴۰۴.۰۹.۱9 
تاریخ انتشار نوبت دوم : پنجشنبه ۱۴۰۴.۱۰.۰4
عباس دهقانپور فراشاه
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۵۱۱۸ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبــت ملک تفت تصرفــات مالکانــه بلامعارض 
متقــاضی آقــای محمد منتظــر فرزند احمد بشــماره 
شناســنامه ۱۴۲ صــادره از تفت در ششــدانگ زمین 

مزروعی به مســاحت ۲۹۵.۲ متر مربــع بطور مفروز 
قسمتی از پلاکهای ۱۸۳۸ و ۱۸۵۱ و ۱۸۵۲ اصلی بخش 
۶ یــزد واقــع در تفت خریداری عادی مع الواســطه از 
مالک رسمی آقای احمد منتظر محرز گردیده است. لذا 
به منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگــهی می شــود در صــورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقــاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 

پــس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 557
 تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه ۱۴۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: پنجشنبه ۰۴.۱4۰4.1۰
عباس دهقانپور فراشاه
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۴۲۶۶ هیات اول 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مرضیه امیر بیکی ســرده فرزند محمد ابراهیم بشــماره 
شناســنامه ۶۱۳۸ صــادره از تفت در ششــدانگ زمین 

با کاربــری مزروعی به مســاحت ۲۹۱ متر مربع بطور 
مفروز قســمتی از پلاک ۱۶۱۱ فرعی از ۲۴ اصلی بخش 
۱۶ یزد واقع در ســانیچ خریداری عادی مع الواســطه از 
مالک رســمی آقای جواد وصــال فرزند علی اکبر محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 

از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 498
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۴.۰۹.۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه ۱۴۰۴.۰۹.۱۹
عباس دهقانپور فراشاه
رئیس ثبت اسناد و املاک

دادستان عمومی و انقلاب خاتم اعلام کرد: 
فضای مجازی هم فرصت است و هم تهدید، 
آنچه اهمیت دارد میزان ســواد رسانه‌ای، 
مهارت تحلیل و تشخیص اطلاعات درست 

از نادرست است.
»رضایی«، در جمع دانشــجویان شهرستان 
خاتم به آسیب های اجتماعی پرداخت و مهم ترین 
تهدیدات پیش‌روی جوانان را اعتیاد، ناآگاهی در 
استفاده از فضای مجازی و ضعف در مهارت های 

ارتباطی و تصمیم‌گیری عنوان کرد. 

او با هشدار نسبت به گسترش دام اعتیاد در 
بین گروه های ســنی مختلف، خواستار افزایش 
هوشیاری جوانان و تقویت برنامه های پیشگیرانه 

شد.
رضایی همچنین با اشــاره به تأثیرات فضای 
مجازی بر ســبک زندگی، گفت: فضای مجازی 
هم فرصت است و هم تهدید، آنچه اهمیت دارد 
میزان سواد رسانه‌ای، مهارت تحلیل و تشخیص 

اطلاعات درست از نادرست است.
وی بیــان کرد: بی توجهی بــه امنیت فردی 

و اخــلاقی در این فضا می تواند تبعات حقوقی و 
اجتماعی گسترده‌ای به‌دنبال داشته باشد.

دادســتان عمومی و انقلاب خاتم بیان کرد: 
دانشــجو همواره نقش پیشــرو در حرکت های 
علمی، فرهنگی و اجتماعی داشته و آگاهی سازی 
مهم ترین مســئولیت این قشر در جامعه امروز 

است.
رضایی با اشــاره به اینکه دانشجو آینه مطالبات 
نسل جوان است، افزود: حفظ شأن دانشجو به معنای 
نقش آفرینی مؤثر او در آینده کشور است.  فراهم کردن زمینه برای رشــد علمی، آزاداندیشی و 

سواد رسانه‌ای، راه در امان ماندن از آسیب های فضای مجازی
دادستان عمومی و انقلاب خاتم اعلام کرد:

رئیس دانشــگاه یزد مهارت محوری را از اولویت های 
این دانشگاه خواند و با اشاره به اقدامات در دستور کار 
دانشگاه در این رابطه، اعلام کرد: توسعه پردیس فناوری 
و راه‌اندازی یک شــهرک تحقیقــاتی جدید نیز جزو 

برنامه های دانشگاه است.
»سید حیدر میرفخرالدینی«، در گفت‌وگو با ایســنا، ضمن 
اشاره به تحولات سریع بازار کار که دانشگاه ها را ناگزیر به سمت 
مهارت محوری، آموزش های کاربردی و علوم نوین ســوق داده 
اســت، اظهار کرد: دانشــگاه یزد به عنوان یکی از موفق ترین 
دانشگاه های کشــور پس از پیروزی انقلاب اسلامی، تاکنون در 
حوزه مهارت محوری نیز عملکرد قابل قبولی داشته اما با توجه 
به ورود جهان به نسل پنجم دانشگاه ها، نیاز به توسعه بیشتر این 

رویکرد وجود دارد.
وی در این باره افزود: در بسیاری از کشــورهای پیشــرفته 
ماننــد آلمان و اتریش، بیــش از ۷۰ درصد دانشــجویان در 
رشــته های مهارتی تحصیل می کنند و این الگو نشان می‌دهد 

که دانشــگاه های کشــورمان نیز باید مهارت آموزی را در اولویت 
فعالیت های خود قرار دهند.

میرفخرالدینی عنوان کرد: البته در همین راســتا به‌روزرسانی 
سرفصل های آموزشی با هدف افزایش مهارت ها در دستور کار قرار 
دارد و دانشگاه یزد همکاری با سازمان و نهادهای مهارت آموزی مانند 
فنی‌ و حرفه‌ای را برنامه‌ریزی کرده تا دانشجویان در کنار تحصیلات 

دانشگاهی، آموزش های مهارتی تکمیلی را هم دریافت کنند.
وی یکی از رویکردهای مهم دانشگاه یزد طی ۱۲ سال گذشته 
را ایجاد پردیس های فناوری و حمایت از شرکت های فناور و خلاق 

ذکر و خاطرنشان کرد: هم‌اکنون ۷۶ شرکت فناور و شش شرکت 
دانش بنیان در پردیس فناوری دانشگاه یزد مستقر هستند و حدود 
۴۰۰ نفر از دانش آموختگان دانشــگاه در این شــرکت ها فعالیت 

می کنند.
رئیس دانشگاه یزد افزود: توسعه پردیس فناوری و راه‌اندازی یک 
شــهرک تحقیقاتی جدید نیز در برنامه این دانشگاه قرار دارد که 
این طرح مشابه نمونه های موفقی مانند شهرک تحقیقاتی اصفهان 
اســت و با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت علوم 
دنبال می شود و می تواند با مشارکت صنایع بزرگ، ارتباط دانشگاه و 

صنعت را تقویت کند.
وی در رابطه با بازنگری رشته های تحصیلی نیز اظهار کرد: 
دانشگاه بر اســاس نیاز بازار کار عمل می کند و هرچند وجود 
برخی رشته ها، پایه و ضروری هستند اما ظرفیت و جهت‌گیری 
آن ها نیز باید متناسب با تقاضای جامعه تنظیم شود و در مقابل 
رشــته هایی که بازار کار ضعیفی دارند باید در ســایر برنامه ها 
ادغام شوند و توسعه گرایش های جدید برای افزایش جذابیت 

تحصیلی و رفع نیازهای جامعه مدنظر قرار گیرد.
به گفته وی، البته این بازنگری همزمان امکان استفاده 
بهتر از ظرفیت اعضای هیئت علمی و آزمایشــگاه ها را هم 

فراهم خواهد کرد.
میرفخرالدینی با بیان این که دانشگاه یزد رویکردی جدی 
در زمینه فناوری های نوین به‌ ویژه هوش مصنوعی اتخاذ کرده 
است، تصریح کرد: بسیاری از شرکت های فناور دانشگاه در این 
حوزه فعالیت می کنند و کارگاه ها و آزمایشــگاه‌ها با تجهیزات 

مرتبط با علوم نوین در حال بازسازی یا تجهیز هستند.
وی خاطرنشان کرد: در بازنگری جدید رشته های تحصیلی نیز 
بخشی از سرفصل رشــته ها به آموزش هوش مصنوعی اختصاص 

خواهد یافت.
رئیس دانشگاه یزد در پایان با اشاره به بهره گیری این دانشگاه از 
مشاوران حوزه‌ هوش مصنوعی، تاکید کرد: با توجه به روند جهانی، 
هوش مصنوعی به عنوان یکی از محورهای اصلی آموزش، پژوهش و 
مدیریت دانشگاه در نظر گرفته شده و دانشگاه بر این باور است که 
در آینده نزدیک تقریبًاً هیچ حوزه‌ای بدون ارتباط با هوش مصنوعی 

باقی نخواهد ماند.  

دانشگاه یزد صاحب
شهرک تحقیقاتی می شود

اردستانی از اساتید اخراجی  رئیس دانشــگاه یزد با تاکید بر اولیت داشتن مهارت محوری:
دانشگاه و پریشان گویی می کند

به گزارش خبرآنلاین روزنامه جمهوری اسلامی 
نوشــت: 1- در زمانی که مردم با انواع و اقســام 
مشکلات دســت و پنجه نرم می کنند، مشغول 
کردن افکار عمــومی به موضوعاتی که ارتباطی 
با شرایط امروز جامعه ندارند کاملًاً سؤال برانگیز 
است. این واقعه اگر ناشی از یک تصادف نباشد، 
باید به وجود دست های پشت پرده برای منحرف 

ساختن افکار عمومی از مسائل اصلی فکر کرد.
2- افرادی که به گوینده این سخنان سست 
و بی ضابطه میدان دادند و برایش امکانات فراهم 
کردند باید زیر ذره‌بیــن قرار بگیرند. نکته قابل 
تأمل اینست که بعضی از این افراد، ادعای ارادت 
به امام خمینی و وفاداری به اســلام و انقلاب هم 
دارند. آیا این ادعا با حمایت از میدان‌دار شــدن 
کسی که درصدد زیر سؤال بردن تمام مبانی امام 

و انقلاب و اسلام برآمده در تضاد نیست؟
3- ورود مداحان غیرمنضبط و بی مهار به این 
موضوع نیز جای تأمل دارد. مداح اگر احســاس 
وظیفــه برای دفــاع از حریم شــرع و اهل‌بیت 
علیهم‌السلام دارد، باید در چارچوب های اخلاق و 
آدابی که خود شــرع و اهل‌بیت تعلیم فرموده‌اند 
عمل کند ولی متأسفانه افرادی که در صدد مقابله 

برآمده‌اند مرتکب خلاف شرع شده‌اند.
شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی وقتی در سال 
1357 در خیابان های تهران با شعار »شاه‌ زنازاده 
است، خمینی آزاده استِِ« عده‌ای از مردم مواجه 
ًاً با آن مقابله کرد و گفت رضاشاه ازدواج  شد فور
کرده و محمدرضا فرزند اوست و زنازاده نیست. 
حــالا چرا زعمــای حوزه علمیه با این ســخن 

غیرشرعی مداحان برخورد نمی کنند؟
4- ایــن واقعه تأســفبار، وظیفــه فضلای 
حوزه‌های علمیه را ســنگین تر کرده اســت. در 
فضای مجازی متأسفانه پریشان گوئی نزد افرادی 
که اطلاعات تاریخی و دینی ندارند پذیرش دارد. 
به همین دلیل فضلای صاحب اطلاع از مبانی باید 
احساس وظیفه کنند و با منطقی قوی همراه با 
اخلاق و آداب، پاسخ شبهات را بدهند و در فضای 

مجازی فعال باشند.
5- زعمای حــوزه علمیه قم لابد با ملاحظه 
این واقعه به این نتیجــه رسیده‌اند که آنچه رخ 
داده، یک ماجرای دو سر خُُسران است. هم اصل 
پریشان گوئی و هم مقابله غیرشرعی مداحان با 

این اقدام.
این خُُسران بزرگ باید زعمای حوزه را به 
فکر چاره‌اندیشی برای حفاظت حوزه از این 
قبیل وقایع بیندازد. حــالا که آنهمه بودجه 
که بخش رســمی حوزه از دولــت می‌گیرد 
نمی تواند در حفاظت حوزه از این آفات مؤثر 
باشد، بخش مستقل و غیررسمی حوزه باید 
برای مهار پریشــان گویان و مداحان بی مهار 

تدبیری بیندیشد.
6- شیخ پریشان گو از اساتید سابق دانشگاه 
مفید بود که عذرش را مدتی قبل خواستند. 
این، یعنی دانشگاه مفید باید درباره اساتیدش 
دقت بیشــتری به خرج دهد تا محتوای این 
مرکز علمی با شأن و منزلت علمی و معنوی 
مرحوم آیت‌الله موسوی اردبیلی که موسس 

آن بود منطبق باشد.

تازه ترین ضرب‌الاجل عباس 
عبدی برای پایان نظام!

روزنامه جوان نوشــت: عبــاس عبدی به 
تازگی همچون گذشته گفته است: »اگر روند 
عوض نشــود به راحتی ۱۴۰۵ را نمی‌بینیم؛ 
فکر می کنم قبل این ســال اتفاقاتی خارج از 
اراده سیستم رخ می‌دهد«. این یک نمونه از 
»پیش‌بینی های مؤیدخویش« اســت، یعنی 
پیش‌بینی هایی که شــخص انجــام می‌دهد 
به این امید که اتفاق بیفتد! یک نمونه دیگر 
»پیش‌بینی های مکذب‌خویش« است، یعنی 
شــخص به این امید چیــزی را پیش‌بینی 
می کند کــه هشــداری بدهــد و مانع آن 

پیش‌بینی شود.
آقــای عبدی ســه مــاه بعــد از اینکه 
دکتــر پزشــکیان را »راهبری« کــرد تا در 
ریاســت جمهوری موفق شود، به او پیشنهاد 
اســتعفا داد و چندی بعد گفت او وقت زیاد 
]برای تغییرات[ ندارد »یا همین امســال یا 
هیچ‌وقت«! و حتی الان که دو ســال گذشته 
است، به حرف های سی، چهل سال گذشته‌اش 
که سرشار از این تهدید ها و ضرب‌الاجل هاست 
فکر نمی کند، به این دو سه ضرب‌الاجل بعد 
از روی کارآمدن دولت چهاردهم هم بی‌خیال 
است، فقط عاشــق ضرب‌الاجل است. بهتر 
است عبدی را دنبال کنید. احتمالًاً نخستین 
نوشــته‌اش در آغاز سال جدید این است که 
»بعیــد می‌دانم جمهوری اســلامی گرمای 
تابســتان ۴۰۵ را ببیند« و بعد »برگ خزان 
۴۰۵ را نمی‌بینیــم« و در ماه آذر هم همین 
نوشــته‌اش را کپی و دوباره منتشر می کند و 
فقط ۱۴۰۵ را با ۱۴۰۶ عوض می کند. او البته 
این حرف را در مناظره با یک همفکر ، بازگو 
کرده است. مناظره ها عرفًاً باید بین دو شخص 
از دو جریان غیرهمسو باشد، اما اینان مناظره 
بــا خودی می گذارنــد و دل می‌دهند و قلوه 
می ستانند، چون همتش را ندارند که با کسی 

بنشینند که دو کلمه هم چیز دیگر بگوید.
آقای عبدی- شاید به دلیل پرگویی )من 
اکثر اهجر( - بسیار متناقض و متضاد سخن 
می گوید. در همین مناظره اخیر خود تناقضات 
پیش گفته را دوباره یکجا جمع کرده است. او از 
طرفی تأیید صلاحیت پزشکیان را ترفند نظام 
برای عبور از »سیاســت های شکست خورده 
قبــلی« می نامد تا دولت مرحــوم رئیسی را 
شکست خورده معرفی کند. سپس می ماند که 
با نقش خودش در شورای راهبری این دولت 
چه کند! پس این نقش را نوعی بهره برداری 
از فرصــتی که نظام ناخواســته ایجاد کرده 
است، معرفی می کند. در مرحله بعد می‌بیند 
انتخابات به‌رغم حضور اصلاح طلبان در ساختار 
آن و شکل‌دادن یک شورای راهبری و دعوت 
گسترده برای حضور، چندان پرشور و همه‌گیر 
نشــد، بنابراین باید این کمرنگی را دوباره به 
گردن نظام بیندازد و خود و همفکرانش آن 
را گــردن نگیرند و فقط پیروزی در انتخابات 

را گردن بگیرند!

دلیل مطرح شدن شایعه نامزدی 
قالیباف چیست؟

روزنامه صبح نو نوشت: فضای سیاسی ایران 
در هفته های اخیر دوباره با موجی از شایعات، 
برچسب‌زنی ها و تحلیل‌های جهت‌دار روبه‌رو 
شده است؛ شایعاتی که نه از دل واقعیت، بلکه 
از منافع برخی گروه های سیاسی برمی‌خیزد. 
در این میان، ادعای تــازه محمد مهاجری، 
روزنامه نگار نزدیک به حســن روحانی و علی 
لاریجانی، درباره اینکه سخنان اخیر محمدباقر 
قالیبــاف در جمع مدیران رســانه ها »بوی 
انتخابات« می‌دهد، نمونه‌ای روشن از همین 
تلاش برای دوقطبی ســازی صحنه سیاسی 

است.
مهاجری نه در آن جلسه حضور داشته، نه 
ســندی ارائه کرده، نه حتی توانسته از میان 
حرف های رئیس مجلس مصداقی بیاورد که 
نشان‌دهنده تمایل یا اعلام ورود او به انتخابات 
باشــد. با این حال، تلاش برای ساختن یک 
روایت، مثل بسیــاری از تلاش های سیاسی 
مشابه، الزامًاً به سند و منطق نیاز ندارد؛ کافی 
است هدف آن روشن باشد: بی‌اعتمادسازی 
میان دو رئیس قوه و ایجاد شکاف در کلیت 
مدیریت کشور در دوره حساسی که نیازمند 

هماهنگی، ترمیم و سرعت عمل است.
ادعای مهاجری در ظاهر ســاده است؛ اما 
لایه های عمیق تری در دل خود دارد. مسأله 
بر ســر یک برداشت شــخصی نیست، بلکه 
درباره یک بازی سیاسی اســت که طیفی از 
اصلاح طلبان و اعتدالیــون دنبال می کنند تا 
مانع شکل‌گیری همکاری مؤثر میان مسعود 
پزشــکیان و محمدباقر قالیباف شــوند. زیرا 
چنین همکاری‌ای، اگر موفق باشد، می تواند 
فضای جدیدی در ساختار اجرایی و تقنینی 
ایجاد کند؛ فضایی که در آن برخی جریان ها 
که طی ســال های اخیر وزن سیاسی شــان 
کاهش یافتــه، دیگر امــکان تأثیرگذاری یا 
بازگشت به نقش های گذشــته را نخواهند 

داشت.

نمی خواهیم
به اعراب سیلی بزنیم اما ...

روزنامه جمهوری‌اسلامی نوشت: اجلاس 
اخیر وزرای خارجه کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس که در بحرین برگزار 
شــد با اینکه موضوعاتی مانند جنگ غزه، 
تنش های ایران و رژیم صهیونیستی، برنامه 
هســته‌ای ایران و ســایر تحولات منطقه 
تمرکز داشت، در بیانیه پایانی خود بار دیگر 
موضوع ادعای موهــوم شیخ نشین امارات 
درباره مالکیــت بر جزایر ســه گانه ایرانی 
ابوموسی و تنب بزرگ و کوچک را گنجاند

نکته مهم این اســت کــه در این بیانیه 
تعبیــری بکار رفته که ســابقه نداشــته و 
نشــان‌دهنده گســتاخی شیوخ امارات در 
تکرار ادعــای موهوم خود دربــاره جزایر 
سه گانه ایرانی است. وزرای خارجه شورای 
همــکاری خلیج فــارس در بیانیه خود از 
تعبیر »آخرین هشدار« استفاده کرده و از 
ایران خواســتند جزایر سه گانه را به امارات 
برگرداند یا وارد مذاکره درباره آنها شــود، 
در غیر اینصورت شورای همکاری از طریق 
دیوان بین‌المللی دادگســتری برای بازپس 
گرفتن آنهــا اقدام خواهد کــرد. علاوه بر 
این، درباره میــدان گازی آرش نیز در این 
بیانیه اظهارنظر شــده و از این میدان با نام 
عربی »الدرع« یاد کرده و از ایران خواسته 
از دخالت در این منبع گازی که مشــترکًاً 
متعلق به عربستان و کویت است خودداری 

کند.
شیــوخ جنوب خلیج فــارس این تصور 
باطل را کنار بگذارند که با بکار بردن تعبیر 
»آخرین هشدار« و یا اینکه موضوع جزایر 
را در دیوان بین‌المللی دادگســتری مطرح 
خواهند کرد، بتوانند واقعیت مالکیت ایران 
بر این جزایر را تغییر بدهند و یا کوچک ترین 
خللی در اراده مردم و دولتمردان ایرانی در 
حفاظت از حق خود در این زمینه به وجود 

بیاورند.
آنها باید بدانند که ایران بسیار قوی تر از 
آنست که با این قبیل ژست های تبلیغاتی 
و سیــاسی عقب نشینی کند و از حق خود 
چشم پوشی نماید. این واقعیت را هم شیوخ 
جنــوب خلیج فارس باید آویزه گوش خود 
قرار دهند که مردم و دولتمردان ایران برای 
اربابان آمریــکائی و اروپائی این شیوخ تره 
خرد نمی کنند. دیدید که برخلاف شما که 
به آنها هواپیما و طلا و دلار هدیه می کنید و 
در عین حال به خاک شما تجاوز می کنند، 
هر وقت به ایران جســارت کنند ما به آنها 
سیــلی می‌زنیم. دوســت نداریم به شــما 
سیلی بزنیم به این شرط که شما دست از 

ادعاهای واهی بردارید.

ضد و نقیض کیهان
آقــای پزشــکیان در جریــان مناظرات 
انتخاباتی، برنامه خود برای گران سازی بنزین 
را تکذیب و گفته بود دولت من بدون توافق 
و رضایــت مردم قیمت حامل هــا را افزایش 

نخواهد داد.
به گــزارش خبرآنلایــن روزنامه کیهان 
نوشــت: حال ایشان پاسخ بدهد که در میانه‌ 
تورم افسارگسیخته و گرانی های روزانه اقلام 
ضروری مردم، تصمیم به گران سازی بنزین را 
با کدام توافق و رضایت مردم می خواهد انجام 

بدهد؟
به گــزارش خبرآنلاین  روزنامه کیهان 
در روز 9 آذر نوشــته بــود: با ترک فعل 
دولت 11و12 در توقف قیمت ســوخت، 
کشــور از ۶ میلیارد دلار درآمد صادرات 
بنزیــن و همیــن میزان هزینــه واردات 
)مجموعا ۱۲ میلیارد دلار(، یعنی کشور را 
از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه که 
رونق  می توانست صرف ســرمایه گذاری، 
تولید و اشــتغال، فعالیت های عمرانی، و 
بهبود معیشــت مردم شود، محروم کرد! 
این، فقط یکی از خســارت های مدیران 

بی کفایت در اعتماد به دشمن است.
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ناهیــد عنصری، نجمــه محمدحسینی/ 
صد و سیزدهمین نشست شورای گفتگوی 
دولــت و بخش خصوصی اســتان یزد با 
حضور فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت 
وزارت  صنایع دستی  معاون  جلالی  مریم  و 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

و فعالان اقتصادی استان برگزار شد.

محمدرضا بابایی اســتاندار و رئیس شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد با 
بیــان اینکه قبل از انقلاب یزد را بیش از یک 
با  امروز  کرد:  اظهار  نمی شناختند،  تبعیدگاه 
همت مردان بزرگ یزد، به مرحله‌ای رسیدیم 
که فراتر از آنچه دولتمردان تصور می کردند در 
حوزه اقتصادی و علمی کشور فعالیت داریم. 
در واقع دو و نیم درصد »جی دی پی« کشور 

مربوط به یزد است. 
استاندار یزد ادامه داد: در حوزه صنعت بیش 
از ۷۰ درصد کاشی و سرامیک کشور را تولید 
همواره  نیز  کشاورزی  بخش های  در  می کند. 
رتبه های اول تا پنجم را داشــته بدون اینکه 
آب شرب را استفاده نماید. در واقع درگذشته 
چاه هایی  داشــته و همچنین آبیاری غرقابی 
نیز استفاده می شــود اما به هیچ وجه از آب 
شرب در بخش کشاورزی استفاده نمی شود. 
به عنوان مثال در تولید پسته از آب شوری 
که» ای سی« بالای 25 درصد دارد اســتفاده 

می شود.
وی ادامــه داد: در واقــع یزدی هــا اگر منابعی 
در اختیار داشــتند به‌خوبی از آن استفاده کردند. 
همچنین یزد مهد تلاش و کار بوده و در حوزه یزد 

پایدار نیز اقدامات مؤثری صورت گرفته است.
بابایی تصریح کرد: یزد به عنوان شــهر زیورآلات 
ســنتی نیز شناخته شده و تا کنون 2 هزار اثر ملی 
را به ثبت رسانده است. همچنین در تلاش هستیم 
زیرساخت ها را فراهم کنیم تا در حوزه گردشگری 

نیز یزد پیشگام باشد.

زیرساخت های موجود 
پاسخگوی توسعه نیست

مجتبی دستمالچیان، دبیر شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی یزد نیز با اشاره به اینکه مزیت 
یزد منابع انسانی آن است، اظهار کرد: در واقع یزد 
شهری اســت که در منطقه‌ای کویر شکل گرفته 
اما تنها شــهر جهانی در کشور است. این امر دال 
بر این اســت که یزد مردمانی پر تلاش دارد. یزد 
از زمان قدیم یزد در مسیر حرکت از شــمال به 
جنوب کشــور و مسیر ترانزیت کشــور بوده؛ اما 
متأسفانه امروزه جاده مناسب و آزادراه ندارد، لذا 
انتظار می‌رود که بزرگراهی به یزد تخصیص داده 

شود. 
وی ادامه داد: همچنین یزد سابقًاً دارای قطار 
ســریع‌السیر بوده که امروزه اوضاع خوبی ندارد و 
نکته دیگر اینکه یزد جزو مثلث گردشگری کشور 
در کنار دو شــهر اصفهان و شیراز قرار دارد و لذا 
باید مانند آن دو شــهر پرواز کانکشن دار داشته 
باشــد تا با دنیا ارتباط برقرار نماید. یزد همواره 
مرکز ترانزیت و تجارت بوده و با وجود واحدهای 
نیمه تمام فراوان، نیاز زیرساختی ترانزیتی استان 
دوچندان شــده اســت. بخش خصوصی با مدل 
مشــارکت سی هفتاد در احــداث آزادراه همراه 
نیست و خواهان مشارکت برابر پنجاه پنجاه دولت 

و سرمایه گذاران است.
رئیس اتاق یزد تصریح کرد: بیش از ۹۰ درصد 
صنعت استان در اختیار بخش خصوصی است. اما 
ســهم یزد در کشور مشخص نیست و تسهیلاتی 
که به استان اختصاص داده می شود درخور استان 

نیست. 
دســتمالچیان با بیان اینکــه بانک ها نباید بر 
اساس معدل وام بدهند و ارائه تسهیلات از سوی 
بانک ها باید بر اساس انضباط واحد های تولیدی 
باشــد گفت: باید تمهیداتی برای واحدهایی که 
منضبط هستند لحاظ شود. همچنین در خصوص 
سیاســت هایی  که بانک مرکزی دارد و به هیچ 
عنوان پاسخگو نیست ، حداقل باید در خصوص 
سیاست های خود پاسخگو باشد. در حال حاضر 
مبلــغ ۴۰ هزار تومان اختلاف نرخ تالار دوم و ارز 
آزاد است. همچنین لازم است یک خط اعتباری 

برای صنایع ارز آور استان لحاظ شود.
وی ادامــه داد: در خصوص بازســازی صنایع 
اســتان نیز با توجه به سیاست صرفه جویی در 

واردات پارچــه که منجر به کاهش واردات پارچه 
شــده باید گفت واردات ته لنــجی افزایش یافته 
و ارزی که قرار بود برای بازســازی ماشین آلات 

نساجی اختصاص یابد اختصاص نیافته است. 

الزام خرید مواد اولیه از بورس
تولید را کند کرده است  

محمد شــهوازیان عضو شورای پژوهشی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی یزد با بیان 
اینکــه در رابطه با بورس از طریــق انجمن های 
مختلف پیگیری انجام شده است، اظهار کرد: اما 
در زمان اوج تحریم ها چــرا تولید کننده باید از 
بــورس خرید کند؟ در واقع هم اکنون نام تمامی 
شــرکت ها در سامانه ثبت می شــود و همه چیز 
شــفاف اســت و اداره صنایع به راحتی می تواند 
ســهمیه بندی کرده و واســطه ها را حذف کند. 
همچنین اگر اصرار بر خرید از بورس اســت چرا 

رقابت آزاد باید باشد؟
وی تاکید کرد: در شــرایط تحریم و نوسانات 
اقتصادی، اصــرار بر خرید مــواد اولیه از طریق 
بورس، فرآیند تولید را دشــوار کرده اســت؛ در 
حالی که اطلاعات دقیق عملکرد و مصرف واقعی 
واحدها در ســامانه های رســمی موجود است و 
مشــخص می کند مصرف کننده واقعی چه کسی 
است. با اتکا به همین داده ها می توان مواد اولیه را 
مستقیم و سهمیه بندی شده در اختیار واحدهای 
تولیدی قرار داد تا تولیــد روان، قابل پیش‌بینی 
و بــدون بروکراسی غیرضروری انجام شــود و از 
انحراف احتمالی مواد اولیه نیز جلوگیری شــود. 
اگــر تأمین مواد اولیه الزامــًاً باید از بورس انجام 
شود، رها شــدن قیمت‌ها بدون ســقف رقابت، 
فشــار مضاعف و بی ثبــاتی ایجــاد می کند. در 
گذشــته سقف رقابت پنج یا ده درصدی از ایجاد 
رقابت هــای غیرواقعی جلوگیری کرده و به ثبات 

بازار کمک می کرد.
وی ادامه داد: همچنیــن صنعت پتروشیمی 
خــوراک ارزان دارد و مواد خود را داخل کشــور 
۵/۲ برابر می فروشــد و اما این مواد در ترکیه زیر 

قیمت عرضه می شود. 

افزایش ۲۰ درصدی بهای سوخت معادن، 
فعالیت بخش معدن را تهدید می کند

حمید رضا شــرافت رئیس کمیسیون معدن 
و صنایع معدنی اتاق بازرگانی یزد نیز با اشــاره 
به اینکه استان یزد دومین استان معدنی کشور 
است، گفت: در خصوص سوخت برای واحدهایی 
که مصرف ســوخت گازوییل دارند این سوخت 
افزایش نرخ داشــته و قرار بر این بوده که یارانه 
سوخت این معدن ها کاهش یابد. لذا استان یزد 
و کرمان بیشــترین ضرر را در این حوزه داشته 

اند همچنین باید قــراردادی مبنای کار معدن 
کاری که زمان مشخصی داشته باشد.

وی ادامــه داد: همچنیــن راه حل اســاسی 
مشــکل این است که قیمت مواد معدنی عادلانه 
باشــد، در واقع هم اکنــون قیمت هایی  که در 
جهان برای مواد معدنی لحاظ می شود با کشور 
ایران متفاوت اســت. این ما التفاوت نیز نصیب 
شرکت هایی  می شــود که در صدر لیست قرار 
دارند. لذا باید همان گونه که ســایر محصولات 
تابع قیمت جهانی است، قیمت مواد معدنی نیز 

تابع نرخ جهانی باید.
شرافت تاکید کرد: رکود بازار، سختی دریافت 
مجوزها و پرداخت نقدی مابه التفاوت ســوخت 
باعث شــده پیمانکاران معادن عمده تحت فشار 
شــدید مالی قرار بگیرند. بسیــاری از آنها نیز با 
تأخیر در وصول مطالبات مواجه هســتند. برای 
جلوگیری از اختلال در فعالیت معادن، ضروری 
است دســتگاه های کارفرما مابه التفاوت افزایش 
قیمت ســوخت را پرداخت کنند تا امکان تداوم 

تولید و فعالیت این بخش فراهم شود.

بافت تاریخی یزد باید به منطقه آزاد 
گردشگری تبدیل شود

اصغــر نبیل رئیس کمیسیون گردشــگری 
اتاق بازرگانی یزد نیز با بیان اینکه یزد جهانی 
به این دلیل جهانی شــده که هــزار هکتار از 
شــهر یزد در بافت تاریخی زنده واقع شــده 
اســت، تصریح کرد: مردمی که در همزیستی 
مسالمت آمیز به سر می برند و ادیان مختلفی 
که با هم همزیســتی دارند به جهانی شــدن 

شهر یزد منجر شده است. 
وی در خصوص حمایت های که از این شــهر 
جهانی صورت گرفته گفت: این حمایت ها بیشتر 
در قالب شعار است. در واقع شهر یزد تنها شهر 
جهانی کشــور اســت، اما تحقق ایــن مهم چه 
ســودی برای یزد داشته اســت. به عنوان مثال 
در نمایشــگاه تهران برای اســتفاده از تم شهر 
یزد به عنوان شــهر جهانی پول دریافت می شود 
ولی شــهردار یزد حمایتی از شهر نکرده است. 
مسئولان و مقامات یزد باید یا شهرهای جهانی 
آشنا بوده و بدانند شیوه اداره آن شهرها به چه 

نحوی است.
 وی ادامــه داد: در واقع یــزد باید مزیتی بر 
سایر شهرهای کشور داشته باشد و ساکنان بافت 
تاریخی باید از مالیات معاف باشند. یزد شهری 
روی خاک است و تمام برندها باید منتقل شود 
بــه درون بافت تاریخی یزد. لذا اســتدعا داریم 
بافت قدیم یــزد به صورت ویژه مــورد اهتمام 
قرار گیرد و صنایع دستی آن احیا شود. در واقع 
صرفا لازم نیســت کار اقتصادی انجام شود بلکه 

باید کار فرهنگی و سیاسی شود.
نبیــل تصریح کــرد: یزد یک شــهر جهانی 
اســت و باید نســبت به دیگر شــهرها مزیت 
ویژه داشته باشد. بافت تاریخی یزد شایستگی 
تبدیل شدن به منطقه آزاد گردشگری را دارد. 
سرمایه گذاری،  تسهیلات  مالیاتی،  معافیت های 
قوانین تشــویقی و امکان ورود کالاهایی مانند 
موتــور و اتوبوس ویژه تــردد در بافت تاریخی 
بدون اعمال رویه های معمول گمرکی، از جمله 
مواردی است که باید برای این منطقه پیگیری 

و اجرا شود.

ایجاد مرکز برندآفرینی و مدرسه صنایع دستی، 
راه توسعه بازار داخلی و جهانی یزد است

 احســان زرین آبادی پژوهشــگر و فعال حوزه 
صنایع دستی با اشــاره به اینکه در یزد پراکندگی 
صنایع دستی در کل شهرســتان ها موجود است، 
گفت: یزد از لحاظ سطح تخصص سخت خوب است 
امــا در حوزه تخصص نرم اطلاعات کافی نداریم. در 
واقع باید در حوزه تخصص های نرم حمایت شــود. 
همچنین یزد از گذشته شهر ابریشم بوده و پیشرفت 
در این حوزه نیاز به برنامه و بودجه دارد، زیرا هنوز 
ابریشم یزد و دستمال یزدی برند است و صنعتی کم 
آب خواه است. همچنین دستمال یزدی با زیورآلات 

سنتی ترکیب خوبی دارد. 
وی ادامه داد: یزد اســتان صنایع دســتی است 
و برای ثبت صنایع دســتی یزد باید پایلوت باشد. 
ضعف در ایجاد هویت قوی، نبود راهبرد مشــخص 
برای معرفی و متمایز کردن تولیدات در بازار داخلی 
و کمبود کانال های فروش مؤثر، از مهم ترین موانع 
رشد این بخش است. علاوه بر این، بخش صادرات 
نیــز با محدودیت هــایی در برندینگ، شناســایی 
بازارهای هدف و مدیریت شبکه های توزیع و بازاریابی 
بین‌المللی روبه‌روست. از سوی دیگر تخصیص بودجه 
برای راه‌اندازی مدرسه صنایع دستی نقش مهمی در 
ارتقای مهارت هــا و تربیت نیروی متخصص دارد و 
می تواند مسیر توسعه پایدار این حوزه را هموار کند.

لزوم افزایش مدت زمان بازگشت
 ارز حاصل از صادرات

محمدرضا شهنه پور رئیس کمیته واردات کالاهای 
اساسی کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی یزد نیز 
با اشاره به اینکه یکی از محصولات صادراتی یزد پسته 
اســت، گفت عمده رقیب ما چین است و فروش ما به 
صورت اعتباری صورت می‌گیرد، لذا توان رقابت با چین 
را نداریــم و نیاز داریم مهلت رفع تعهد ارزی از ۴ ماه به 
۸ تا ۱۲ ماه تغییر یابد و با توجه به تحریم ها حداقل سه 
تا ۴ ماه طول می کشــد ارز حاصل از صادرات بار گردد. 
همچنین در تامین نهاده های دامی تا سه ماه دیگر تاثیر 
نرخ تــورم را خواهیم دید و روند تکراری بانک مرکزی 
برای تمام تولید کنندگان جای ســوال است و تفاوت 

اساسی بین نرخ تالار دوم و ارز آزاد وجود دارد.
وی همچنین به یکی از چالش های مهم صادرات 
کالا اشــاره کرد و گفت: از مشکلات صادرات کالا از 
مسیر دریایی، طولانی بودن زمان حمل و بازگشت 
سرمایه است؛ خروج کالا از ایران حدود یک ماه طول 
می کشد و رسیدن به مقصد بین دو یا دو ماه و نیم 
زمان میبرد. در مورد کالاهای کشاورزی، با توجه به 
فروش دوره ای در کشور مقصد بازگشت ارز حاصل 
از صادرات به صورت واقعی بین شش تا هفت ماه و 
گاهی تا هشــت ماه تا یک سال طول می کشد، که 
این موضوع نقدینگی صادر کنندگان را کاهش داده، 

ریســک تجاری را افزایش داده و برنامه ریزی مالی 
آنها را با مشکل مواجه می کند.

حمایت از جوانان و کنسرسیوم های صادراتی 
یزد باید مستمر باشد

رامین زارع، رئیس انجمن جوانان کارآفرین استان 
یزد نیز خواســتار پیگیری جدی تر درخواست‌های 
تجاری صادرکنندگان استان شده و گفت: لازم است 
در این خصوص کنسرسیوم های سیاسی نیز ‌پیگیری  
شود در واقع بخش عمده این مشوق ها بار مالی برای 
دولــت ندارد. همچنین بسیــاری از واحدهایی که 
کارت بازرگانی دارند دارای مدیران جوان هستند و 
این امر دال بر این است که جوانان پای تولید و رونق 
کشور ایستاده اند. اما نباید اجازه داد که چالش های 
داخلی در کنار مشکلات خارجی جوانان را به جایی 

برساند که نه پای رفتن داشته نه امید ماندن.
وی تاکید کرد: متأســفانه در برخی دســتگاه ها و 
وزارتخانه‌ها تصدی گری و محدودیت ها باعث شده جوانان 
نتواننــد فعالیت اقتصادی خــود را ادامه دهند و حتی 
انگیزه‌ای برای همکاری با دولت نداشته باشند. رفع این 
چالش ها می تواند زمینه حضور مؤثر جوانان در بازارهای 

بین‌المللی و توسعه صادرات استان را فراهم کند.

یزد، قطب درمان جنوب شرق کشور
 بابایی، اســتاندار یزد در ادامــه گفت: یزد ۵۰ 
درصد درمان بخش جنوب کشور را تدبیر می کند. 
امــا اعتباراتی که باید برای درمان به یزد اختصاص 
یابد داده نمی شود و لذا از نظر زیرساخت های درمان 
عقب هستیم. در واقع باید در شأن مراکز درمانی به 

آنها نگریسته شود.
 وی ادامــه داد: همچنین یزد چهارراه مواصلاتی 
کشور است و تأسیس آزاد راه یزد از ضروریات است 
. همچنین ۵۰ میلیون تن خوراک از ســنگ آهن 
یزد استخراج می شــود و به تمام کشور. استخراج 
می شــود، اما باید برای یزد نیز دســتاوردی داشته 
باشــد. دو خط انتقال آب به یــزد داریم و اگر خط 
دوم انتقال نیابد در ۵ ســال آینده با مشکل مواجه 
خواهیم بود. لذا خواهشمندیم معدنی برای انتقال 
آب به یزد اختصاص یابد و حفاظت شود که به خط 
انتقال آب تعرض نشود. همچنین بسیاری از نخبگان 
یزد مهاجرت کرده و در عوض نیروهای کارگری وارد 
استان شــده اند، در حالیکه صنعتگران استان در 
تامین ارز مشــکل دارند و یزد ۴۶ درصد نیروی کار 
سایر استان ها را پوشش داده اما خود مشکل دارد و 
باید صنعتگر یزدی را دریابیم تا محصولات کل کشور 

را تامین کنند.

یزد نمونه برجسته اقتصاد هویت بنیان و 
تولیدکننده واقعی در کشور است

مریم جلالی معاون صنایع دستی وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه 
اگر می خواهیم به دیپلماسی فرهنگی توجه کنیم، 
یزد مثال فوق العاده‌ای در این زمینه اســت، اظهار 
کرد: یزد استانی تولید کننده است نه مصرف کننده 
و یزد به عنوان پایلوتی است که تحریم های خارجی 
در آن تاثیر ندارد. همچنین یزد نماد دفاع ترکیبی 
است و روزنه های قنات جلوه ای از موفقیت است و با 
انسجامی که امروز در حوزه های مختلف وجود دارد، 
می توان بر حوزه تولید تمرکز داشت و پیشرفت کرد

حمایت از بخش خصوصی و گردشگری 
اولویت دولت

 فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز با اشاره به 
اینکه شرایط امروز کشور خاص است و ناترازی واژه 
خاصی است که در تمام کشور استعمال می شود و 
نیروگاه های ما دچار مشکل سوخت هستند، اظهار 
کرد: به هر حال ما در شــرایطی ویژه قرار داریم که 
نیاز به تدبیر ویــژه دارد. در خصوص تامین اعتبار 
واحدها ســه راهکار دنبال می شــود از جمله اوراق 
گام که به منتهی شده به خرید مردم. البته این امر 

ممکن است کفاف نیازهای ما را ندهد.
 وی در ادامه با تاکید بر اینکه حمایت از بخش 
خصوصی و گردشــگری اولویت دولت است، بیان 
داشت: بافت تاریخی یزد ظرفیت های ویژه‌ای دارد 
و نیازمند توجه ویژه است. در خصوص خط اعتباری 
برای محصولات ارز آور نیز باید گفت مدتی اســت 
این مسئله مطرح شده و لذا پیگیری آن در دستور 
کار قرار دارد. همچنیــن در حوزه اقتصادی بخش 
خصوصی بیشتر تمایل دارد فعال تر و پر رونق تر باشد 
و در خصوص صنایع معدنی ما نوعی قانون مترقی در 
حوزه رقابت داریم که کمک می کند صنایع ما رقابت 

پذیر شوند اما صنایع ما رقابت پذیر نیستند. 
مهاجرانی تاکید کرد: با مفهوم ناترازی در سوخت 
مواجه هستیم ولی به درستی از ابزار قیمت گذاری 
در این زمینه استفاده نکردیم. طبیعی است شرکتی 
که برای محصولات خود افزایش قیمت نداشته باشد 

دچار مشکل شود. 
وی با تاکید بر اینکه یزد در اقلیم خشــک واقع 
است گفت: یزد در اقلیم خشک قرار دارد و سال ها 
به شیوه پایدار زندگی کرده اســت. وقتی توســعه 
متناسب با زیست بوم نباشد، ناترازی ایجاد می‌شود. 
یزد تاکنون در توسعه متوازن با اقلیم پیشتاز بوده و 
فرهنگ غنی این استان، وفاق یا گفتگوی تمدن ها 
را عملیاتی کرده و زیســت مسالمت آمیز را آموزش 

داده است.
ســخنگوی دولت ادامه داد: یزدی هــا کار را به 
عنوان ارزش می شناســند و این بسیار نکته مهمی 
است. البته مســئله نیروی انسانی جزو چالش های 
واقعی پیش روی کشور است و به نظر می آید خیرین 
اســتان به خوبی می توانند در این حوزه کار کنند. 
البته نباید چنین طرح های به بودجه دولت گره زده 
شود. مســئله رفع تعهد ارزی نیز ‌پیگیری  خواهد 
شد و در خصوص نهاده های دامی نیز باید گفت اتاق 

ایران می تواند این کنسرسیوم را شکل دهند. 
مهاجــرانی تصریح کرد: یزد تاکنــون در حوزه 
توسعه متوازن به خوبی قدم برداشته و  آنچه یزد را 
زنده نگه داشــته همین فرهنگ غنی است. یزد به 
خوبی توانسته همزیستی تمدن ها را مدیریت کند 
و یزدی ها به خوبی آموخته‌انــد که اختلاف ها را از 
گفتمان خود بیرون کنند و همزیستی مسالمت آمیز 

داشته باشند. 

حمایت از بخش خصوصی
و گردشگری، اولویت دولت است

سخنگوی دولت در صد و سیزدهمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی یزد:


